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نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

گزارش جهان اقتصاد از چالش بی سابقه بیکاری در ایران

رکود تحریم ها و شکاف عمیق رشد اقتصاد
 با وجود اعلام رشد اقتصادی مثبت و چشمگیر در سال های اخیر، وضعیت 
از  بحرانی  نمایش می گذارد؛  به  را  ایران تصویر کاملًا متفاوتی  بازار کار  واقعی 
بیکاری گسترده، رکود عمیق در بخش های صنعتی، نفتی و خدمات که سایه 

و  بین المللی  تحریم های سختگیرانه  است.  انداخته  مردم  معیشت  بر  سنگینی 
میان  نگران کننده  و  عمیق  شکافی  خارجی،  سرمایه گذاری  چشمگیر  کاهش 
آمارهای رسمی و واقعیت ملموس اقتصاد کشور ایجاد کرده اند. محمد رضایی، 

و  ریشه ها  بررسی  به  اقتصاد  جهان  با  گفتگو  در  اقتصادی  ارشد  تحلیلگر 
پیامدهای این بحران و راهکارهای ممکن پرداخت.وی با نگاهی دقیق به شرایط 

حال حاضر اقتصاد ایران تاکید کرد: بحران کنونی بازار کار...

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

 تاثیر خروج اتباع
 بر بازار مسکن

 گزارش »جهان اقتصاد« از اوپک پلاس 

در برابر طوفان جنگ اسرائیل با ایران  

خیمه شب  بازی نفتی! 

پرداخت یک میلیارد ودیعه اسکان 
به خانوارهای آسیب دیده ازجنگ

 ادامه صفحه2
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 ادامه صفحه4

 ادامه صفحه3

عارف:
باید برنامه اداره کشور در 
دوران پسا جنگ ۱۲ روزه 

تدوین شود

یادداشت

اشرف  سادات جلال زاده
روزنامه نگار 

 مسئولیت روانی رسانه ها
 در عصر بحران

 صفحه3

در اجرای موافقت اصولی شماره 14/14313/ص مورخ 1403/11/28 اتاق ایران مبنی بر تاسیس و ثبت " انجمن مولد برق بدون وقفه ایران )یو پی اس(" در اتاق ایران، مقرر گردید تا مجمع 
عمومی موســسین انجمن مزبور با دستور کار ذیل در ساعت 13 روز  دوشنبه مورخ 1404/04/23 در محل سالن جلسات طبقه اول ساختمان جدید اتاق ایران  با رعایت تشریفات قانونی 

برگزار شود. 
دستور جلسه :

1(بررسی و تصویب اساسنامه.
2(تعیین ورودیه و حق عضویت.
3(تعیین روزنامه کثیرالانتشار.

4(انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرس.
5(سایر موارد.

 کلیه فعالین اقتصادی واجد شرایط جهت شرکت در مجمع عمومی موسسین، تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/04/21 فرصت دارند تا نسبت به ارائه مدارک ذیل به معاونت استان 
ها و تشکل های اتاق ایران اقدام نمایند.

شرایط و مدارک لازم جهت اعضاء موسس :
الف – برخورداری از کارت بازرگانی یا عضویت معتبر از اتاق های بازرگانی سراسر کشور   

ب – ارائه معرفی نامه شخص حقوقی 
ج – ارائه آگهی روزنامه رسمی آخرین تغییرات هیات مدیره شخص حقوقی

د-ارائه مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح قانونی در ارتباط با تولید مولد برق بدون وقفه )یو پی اس(

شهرداری کامیاران در نظر دارد تجدید فراخوان پروژه احداث مجتمع خدماتی بلوار 45متری به شماره 200400511۶000005 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
WWW.SETADIRAN. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

IR انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند. 
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان : 1404/04/0۹
مهلت دریافت اسناد فراخوان : از تاریخ 1404/04/0۹ تا 1404/04/1۶

مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 14 تاریخ 1404/04/2۶
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08 صبح 1404/04/28

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه به مبلغ 2/235/032/5۹5 ریال )دو میلیارد و دویست و سی و پنج میلیون و سی و دو هزار و پانصد 
و نود و پنج ریال( می باشد که باید به یکی از شکل های زیر باشد. 

الف: ضمانت نامه بانکی        ب : واریز وجه نقد به حساب سپرده شماره 01058۷۷۹13000 شهرداری 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

کامیاران، خیابان صلاح الدین ایوبی، چهارراه زنده یاد ادهم مظفری، ساختمان شهرداری 
شماره تماس: 08۷35522۶10 - 08۷35521۷۹0

  آگهی  فراخوان ثبت نام مجمع عمومی موسسین انجمن   آگهی  فراخوان ثبت نام مجمع عمومی موسسین انجمن 
مولد برق بدون وقفه ایرانمولد برق بدون وقفه ایران

تجدید مناقصه  عمومی یک مرحله ای تجدید مناقصه  عمومی یک مرحله ای 
فراخوان فراخوان ۲۰۰۴۰۰۵۱۱۶۰۰۰۰۰۵۲۰۰۴۰۰۵۱۱۶۰۰۰۰۰۵

معاونت استانها و تشکلهای اتاق ایران  

فرشادمنبری  شهردار کامیاران

نوبت دوم

نوبت اول

بررسی پیامدهای سیاست گذاری فعلی بر صنعت فولاد:

فولاد در تله هزینه ها

قیمت:10000 تومانتعداد صفحه:8  سال سی ودوم شماره 308735 ژوئن   42025 محرم    1447دوشنبه 9تیر ماه 1404 

برای  الکترونیک  کالابرگ  فعلًا  الکترونیک گفت:  کالابرگ  سخنگوی طرح 
الکترونیک  کارت  برای شارژ  برنامه ای  و  تا سوم شارژ شده  اول  دهک های 
سایر دهک ها تدوین نشده است.به گزارش خبرنگار مهر، روز گذشته کالابرگ 

الکترونیک برای دهک های اول تا سوم به ازای هر فرد مبلغ ۵۰۰ هزار تومان 
شارژ شد.افراد این ۳ دهک یک ماه زمان دارند تا از ۱۱ قلم تعیین شده که 
شامل شیر، پنیر، گوشت مرغ، روغن، تخم مرغ و... است خرید کنند. در خرید 
این ۱۱ قلم محدودیتی وزنی وجود ندارد و هر فرد می تواند یارانه غیرنقدی 
خود فقط برای یک قلم یا تعداد بیشتر هزینه کند.همچنین خبرهایی مبنی بر 
شارژ کالابرگ الکترونیک برای دهک های چهارم تا هفتم در تاریخ ۱۷ تیر ماه 
بازنشر شده است که در این خصوص مرجان دبیری، سخنگو طرح کالابرگ 
الکترونیک به خبرنگار مهر گفت: فعلًا کالابرگ الکترونیک برای دهک های اول 
تا سوم شارژ شده و برنامه ای برای شارژ کارت الکترونیک سایر دهک ها تدوین 
نشده است.وی افزود: در صورت شارژ کالابرگ برای خانوارهای دهک های 
چهارم تا هفتم، خبر از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا سخنگو این 
طرح اعلام رسمی می شود.سخنگو طرح کالابرگ الکترونیک در پایان تاکید 
کرد: مردم برای جلوگیری از هر گونه سوءاستفاده ای باید خبرها را از مبادی 

رسمی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دنبال کنند.

فعلًا برنامه ای برای شارژ کالابرگ دهک های چهارم تا هفتم نداریم

سرمقاله

 حامد پاک طینت 
تحلیلگر اقتصادی

اشتباه زیرساختی

 صفحه4
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9تیر ماه 1404 دوشنبه 

 سال سی ودوم  شماره 8735

اخبار2
و چشمگیر  مثبت  اقتصادی  اعلام رشد  با وجود 
در سال های اخیر، وضعیت واقعی بازار کار ایران 
می گذارد؛  نمایش  به  را  متفاوتی  کاملًا  تصویر 
در  عمیق  رکود  گسترده،  بیکاری  از  بحرانی 
سایه  که  خدمات  و  نفتی  صنعتی،  بخش های 
است.  انداخته  مردم  معیشت  بر  سنگینی 
کاهش  و  بین المللی  سختگیرانه  تحریم های 
عمیق  شکافی  خارجی،  سرمایه گذاری  چشمگیر 
واقعیت  و  رسمی  آمارهای  میان  نگران کننده  و 

ملموس اقتصاد کشور ایجاد کرده اند. 
محمد رضایی، تحلیلگر ارشد اقتصادی در گفتگو 
با جهان اقتصاد به بررسی ریشه ها و پیامدهای این 

بحران و راهکارهای ممکن پرداخت.
وی با نگاهی دقیق به شرایط حال حاضر اقتصاد 
نتیجه  کار  بازار  کنونی  بحران  کرد:  تاکید  ایران 
کاهش  و  طولانی مدت  تحریم های  مستقیم 
سرمایه گذاری های خارجی است. بخش نفتی، که 
سرمایه گذاری  و  ارزی  درآمدهای  فقرات  ستون 
شدید  فشار  تحت  می شود،  محسوب  کشور 
طور  به  آن  صادرات  و  گرفته  قرار  تحریم ها 
چشمگیری کاهش یافته است. این فشارها باعث 
رکود عمیق و کاهش شدید فرصت های شغلی در 
این بخش حیاتی شده که پیامدهای آن در سراسر 

اقتصاد کشور محسوس است.

وی افزود: صنعت به عنوان موتور محرکه توسعه 
و اشتغال زایی، متاسفانه دچار مشکلات عدیده ای 
شده است؛ از کمبود سرمایه گذاری و محدودیت 
در تامین مواد اولیه گرفته تا افت تقاضا در بازارهای 
که  شده اند  باعث  عوامل  این  خارجی.  و  داخلی 
بسیاری از واحدهای تولیدی یا با ظرفیت بسیار 
پایین فعالیت کنند یا به طور کامل تعطیل شوند. 
طبیعتاً چنین وضعیتی به افزایش نرخ بیکاری و 

تضعیف کلی بازار کار منجر شده است.
رسمی  آمارهای  میان  فاصله  از  انتقاد  با  رضایی 
بیان  کار  بازار  واقعی  وضعیت  و  اقتصادی  رشد 
به  متکی  عمدتاً  اعلام شده  اقتصادی  رشد  کرد: 
بخش های کشاورزی و خدمات محدود است که 
نمی تواند جایگزین نقش صنایع تولیدی و نفتی 

شود. در واقع، این رشد نمایشی است و نتوانسته 
وضعیت اشتغال را بهبود بخشد.

وی درباره نقش سرمایه گذاری خارجی در بهبود 
خارجی  سرمایه گذاری  گفت  اقتصادی  وضعیت 
و  فناوری  زیرساخت ها،  توسعه  در  حیاتی  نقش 
افزایش بهره وری بنگاه ها دارد، اما به دلیل تحریم ها 
سرمایه گذاران  اقتصادی،  نامطمئن  فضای  و 
ایران بازداشته  بازار  خارجی به شدت از ورود به 
شده اند. این موضوع به ویژه در صنایعی همچون 
نفت، گاز و پتروشیمی تاثیر مخربی داشته و باعث 

کاهش ظرفیت های تولید و اشتغال شده است.
پیامدهای  درباره  اقتصادی  کارشناس  این 
به  بیکاری  افزایش  افزود:  بحران  این  اجتماعی 
فارغ التحصیلان  و  جوانان  میان  در  خصوص 

اجتماعی،  گسترده  نارضایتی های  دانشگاهی، 
کار  نیروی  مهاجرت  و  روانی  آسیب های  افزایش 
ماهر را به دنبال دارد. این موضوعات می توانند در 
بلندمدت ثبات اجتماعی و اقتصادی کشور را به 

خطر بیندازند.
بر  بیشتری  فشار  همچنین  کرد:  تاکید  رضایی 
نظام های حمایتی و اجتماعی وارد شده است که 
در شرایط کسری بودجه، مدیریت این فشارها را 

بسیار دشوار کرده است.
در بخش پایانی گفتگو، محمد رضایی به ضرورت 
بازنگری بنیادین در سیاست های اقتصادی کشور 
اشاره کرد و گفت: حمایت موثر از صنایع داخلی، 
به ویژه بنگاه های کوچک و متوسط، باید در اولویت 
قرار گیرد. علاوه بر آن، جذب سرمایه گذاری های 
جایگزین از جمله سرمایه گذاری داخلی و تقویت 
توسعه  است.  ضروری  واقعی  خصوصی  بخش 
ارتقاء  کسب وکار،  فضای  بهبود  غیرنفتی،  صنایع 
دیگر  از  کار  نیروی  بهره وری  و  مهارتی  آموزش 
اقتصادی  اصلاحات  مسیر  در  کلیدی  مولفه های 

است.
و  دولت  اگر  کرد:  جمع بندی  پایان  در  او 
نتوانند موانع ساختاری  اقتصادی  سیاست گذاران 
را برطرف کنند و سیاست های خود را متناسب با 
واقعیت های بازار کار اصلاح نمایند، شکاف میان 
اشتغال  واقعی  وضعیت  و  اعلامی  اقتصادی  رشد 
بخش  معیشت  و  ماند  خواهد  پابرجا  همچنان 
بزرگی از مردم با چالش های جدی مواجه خواهد 

بود.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه برای تاب آوری اقتصاد در شرایط پس از جنگ، 
دولت و بخش خصوصی باید نقش متقابلی ایفا کنند، 
از  و  مهم  مسئله  سیاست گذاری ها  در  ثبات  گفت: 

دغدغه های فعالان اقتصادی است.
عباس آرگون در گفت وگو با ایسنا، درباره راهکارهای 
کمک به تاب آوری اقتصاد کشور در شرایط پساجنگ، 
اظهار کرد: کشور با تهدیدهای زیادی مواجه بوده و 
جنگ هم امنیت و بقای اقتصادی کشور را هدف خود 
قرار داده است. اما در این شرایط هم افزایی و تعامل 
موثر دولت و بخش خصوصی می تواند نقش کلیدی 

در تاب آوری اقتصادی کشور ایفا کند.

خیلی  تاب آوری  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  وی 
حوزه  این  در  کرد:  تصریح  است،  توسعه  از  مهم تر 
دولت وظیفه دارد از بخش خصوصی حمایت کند 
و بخش خصوصی هم باید در کنار دولت قرار گیرد و 

نقش مسئولانه خودش را ایفا کند.
با  تهران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیات  عضو  این 
بیان اینکه هنوز سایه تهدیدها بر سر کشور وجود 
دارد، گفت: در این شرایط انتظارات بخش خصوصی 
اقتصادی،  ثبات  و  امنیت  تامین  شامل  دولت  از 
اقتصادی  زیرساخت های  فیزیکی  امنیت  تامین 
شبکه های بانکی و غیره، تسهیل واردات و صادرات 
و تامین مواد اولیه دارو، تجهیزات و کالاهای اساسی، 

معافیت های مالیاتی موقت، اعطای تسهیلات کم بهره 
و تمدید مهلت بازپرداخت وام ها در بخش تولید و 
اینکه تولید و تجارت  بیان  با  تجارت است. آرگون 
لازم و ملزوم یکدیگر هستند، اظهار کرد: ثبات در 
سیاست گذاری ها مسئله مهم و از دغدغه های فعالان 
اقتصادی است. همچنین لازم است در این شرایط 
تصمیمات خلق الساعه گرفته نشود. پیشنهاد دیگر 
این است که یک ستاد هماهنگی تشکیل شود تا 
مسئولان  به  بخش خصوصی  سوی  از  پیشنهادات 
دولتی منتقل شود تا تصمیمات واقعی تر و بهینه اتخاذ 
شود.وی در ادامه تامین نیاز بازار، پرهیز از سودجویی 
و سوء استفاده احتمالی، حفظ اشتغال و حمایت از 

نیروی کار، سرمایه گذاری در زیرساخت ها و مشارکت 
در مسئولیت اجتماعی و افزایش انسجام اجتماعی 
را از جمله وظایف بخش خصوصی در شرایط فعلی 
عنوان کرد و گفت: همدلی و همکاری دوجانبه دولت 
و بخش خصوصی می تواند بسیار کمک کننده باشد و 
با این شرایط می توانیم از این پیچ تاریخی عبور کنیم.
آرگون همچنین در پاسخ به سوالی درباره وضعیت 
تعدیل نیرو در برخی شرکت ها بعد از شرایط جنگی، 
هزینه های  وصول  انداختن  تعویق  به  کرد:  تصریح 
تامین اجتماعی و سایر حمایت ها می تواند کمک کند 
کسب و کارها تاب آوری داشته باشند و نیروی کار 

خود را حفظ کنند.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه در طول ۱۲ روز جنگ تحمیلی 
انطباق  ارزیابی  بازارها و همچنین فرایند  نظارت ها بر واحدهای تولیدی و 
کالاهای وارداتی و صادراتی شدت یافت، گفت: در این مدت تعداد یک هزار و 
۷۹۵ بازرسی از واحدهای تولیدی در ۳۱ استان ثبت شده که بیشترین صنایع 
مورد بازرسی، با ۵۷۲ و ۴۷۷ مورد در صنایع ساختمانی- معدنی و صنایع 
غذایی و کشاورزی بوده است.به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دولت،  فرزانه انصاری - رئیس سازمان ملی استاندارد ایران - با اشاره یه اینکه 
در طول ۱۲ روز تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران این سازمان در انجام وظایف 

ذاتی خود به ویژه در زمینه های بازرسی، نظارت، نمونه برداری و آزمون در 
حوزه های مختلف  تلاشی جهادگونه داشت، گفت: در این مدت  حصول 
اطمینان از کیفیت کالاها و حفظ ایمنی و سلامت مصرف کنندگان، نظارت بر 
واحدهای تولیدی و بازارها و همچنین فرایند ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی 
و صادراتی، تایید صلاحیت آزمایشگاه ها و تدوین استانداردهای مهم و ضروری 
طبق روال انجام شده است.وی با اشاره به اینکه در مدت ۱۲ روز دفاع ملی 
سه هزار و ۴۹۰ نمونه برداری از محصولات واحدهای تولیدی صورت گرفت 
که بیشترین آن با ۲۲۰۸ مورد مربوط به صنایع غذایی و کشاورزی بوده 

است گفت: علاوه بر این، به منظور نظارت بر بازار و کنترل کالاهای مشمول 
استاندارد اجباری، در این مدت، ۱۰۶۸ مورد بازرسی از مراکز عرضه در قالب 
طرح کنترل بازار سازمان ملی استاندارد صورت گرفت.  دبیر شورای عالی 
استاندارد با اشاره به اینکه فرایند ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی و صادراتی 
در سازمان ملی استاندارد ایران با قوت و دقت کامل در حال انجام است 
تصریح کرد: ورود کالا به کشور از طریق گمرکات اجرائی و مجاری مجاز با 
قدرت در حال انجام بوده و ادارات کل استاندارد در سراسر کشور همچنان به 
صورت تمام وقت، در حال ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی و صادراتی هستند.

گزارش جهان اقتصاد از چالش بی سابقه بیکاری در ایران

رکود تحریم ها و شکاف عمیق رشد اقتصاد

نقش متقابل دولت و بخش خصوصی در تاب آوری اقتصاد پساجنگ

شدت گرفتن فرایند ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی و صادراتی در طول 12 روز جنگ تحمیلی

 راضیه احمدوند
اقتصاد

با تبریک پیروزی ارزشمند  معاون اول رئیس جمهور 
رژیم  مقابل  در  جبهه ها  تمامی  در  اسلام  رزمندگان 
صهیونیستی و آمریکا گفت: در جبهه نظامی براساس 
تجربه هشت سال دفاع مقدس آمادگی خوبی داشتیم 
با  اجتماعی  بخش  همانند  جبهه ها  برخی  در  اما 
همدلی و همیاری مردم پیروزی خارق العاده و وحدت 
و انسجامی در کمتر از یک روز در کشور ایجاد شد و 

یک صدایی و یکدستی در فضای کشور بوجود آمد.
امروز  صبح  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
خداقوت  عرض  و  قدردانی  راستای  در  )یکشنبه( 
روزه   ۱۲ تجاوز  در  درگیر  نهادهای  و  سازمان ها  به 
اجتماعی  ورفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  از  صهیونیستی 
و سازمان گمرک جمهوری اسلامی ایران به صورت 

سرزده بازدید کرد.
عارف با بیان اینکه در زمان تجاوز رژیم صهیونیستی 
حل  نظام  و  ایران  محور  حول  اختلاف نظرها 
از  مردم  انسجام  و  وحدت  این  کرد:  تصریح  شد، 
نباشیم  قدردان  اگر  که  بود  ارزشمندی  دستاوردهای 

کشور و مسئولین دچار عقوبت الهی خواهیم شد.
نه  مردم  اینکه  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
تنها در روز اول جنگ بلکه در طول ۱۲ روز تجاوز 
رژیم صهیونیستی همواره در صحنه حضور داشتند، 
رژیم  تجاوز  شهدای  پیکر  تشییع  مراسم  داد:  ادامه 
صهیونیستی در روز گذشته با موارد مشابه در روزهای 
پیروزی انقلاب اسلامی تفاوتی نداشت و ما دو هفتم 
تیر در تاریخ انقلاب ثبت کردیم و اگر هفتم تیرماه 
اول را در فضای شور و نشاط سال های اول انقلاب 
اسلامی با مراسم هفتم تیر روز گذشته که چهار دهه 
از آن می گذرد مقایسه کنیم نشان می دهد که مردم 
فاصله ای  ایران  و  نظام  با  تحلیل ها  برخی  علی رغم 

ندارند.
وی بیان کرد: مردم در مواردی با مسئولین اختلاف 
دارند و عملکرد آنان را قبول ندارند و این به این دلیل 
جهان  کل  محور  معتقدند  مسئولین  برخی  که  است 
معنای  به  مسئول  یک  با  مخالفت  و  هستند  هستی 
مسئولین  و  نخبگان  باید  که  است  نظام  با  مخالفت 
حوزه  در  اتفاقی  چه  روزه   ۱۲ جنگ  در  کنند  توجه 
افتاد که بسیار خوشحالیم دولت چهاردهم  اجتماعی 
انسجام  که  نمی گوییم  اما  بود  داده  ملی  وفاق  شعار 
به خاطر شعار  روزه  آمده در طول جنگ ۱۲  بوجود 
در  وفاق  اولویت  از  دولت درک خوبی  اما  بود  وفاق 

کشور داشت.
از  دولت  اینکه  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
با ترور شهید هنیه آغاز به  روز اول روی کار آمدن 
کار کرد، گفت: در ۱۱ ماه گذشته به نوعی در جنگ 
برنامه  مرتبط  وزرای  تعدادی  همکاری  با  و  بودیم 
و سناریوهای مختلف  نوشتیم  دوره جنگ  اقتصادی 

بررسی و برنامه ریزی شد.
و  استانداران  به  اختیارات  واگذاری  به  اشاره  با  وی 
وزرا در طول جنگ ۱۲ روزه تاکید کرد: در آن دوران 
تصمیمات کاملًا پویا و اقتضایی با وحدت فرماندهی 
در  همدلی  و  همکاری  این  که  شد  اتخاذ  دولت  در 
دولت چهاردهم مایه افتخار است و از این واگذاری 

اختیارات پاسخ گرفتیم.
عارف افزود: کامیون داران در چند روز قبل از تجاوز 
رژیم صهیونیستی مطالباتی داشتند اما در زمان حمله 
تخلیه  حجم  و  آمدند  میدان  به  نامشروع  رژیم  این 
بنادر دو برابر شد و کامیون داران به صورت مکتوب 
اعلام کردند که افتخار می کنیم بار و کالاهای مورد 
این  رایگان جابجا کنیم که  به صورت  را  نیاز مردم 

سرمایه ارزشمند باید حفظ شود.
و  خدمات  از  همچنین  رئیس جمهور  اول  معاون 
اقدامات بخش های مختلف وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی قدردانی کرد.
بازسازی  ضربتی  اقدامات  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
و نوسازی مناطق آسیب دیده با سازوکاری منسجم 
با  آسیب دیدگان  موقت  اسکان  باید  کرد:  تصریح 
کمک این وزارتخانه حل شود و مطمئنیم با توجه به 
تجربه خوب هشت ساله دفاع مقدس طرح ضربتی 

بازسازی با موفقیت انجام خواهد شد.
عارف تصریح کرد: دشمن هیچ احترامی به قرار و قول 
ندارد و نمی توان یک مورد پیدا کرد که به تعهدات 
خود وفادار باشند و منافع خود را دیکته می کنند که 
نمونه های آن را در لبنان، سوریه و غزه شاهد هستیم 
و از نظر شناخت اخلاقی نیز به هیچ عنوان نمی توان 

بر روی رژیم صهیونیستی حساب کرد.
از  اگر  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
هفته های قبل از تجاوز رژیم صهیونیستی به صورت 
در  اما  داشتیم  برخورد  نامشروع  رژیم  این  با  کلامی 
از  پس  باید  که  شدیم  درگیر  عملًا  روزه   ۱۲ جنگ 
توقف آتش آمادگی پایدار داشته باشیم و در این مسیر 

پایداری خللی ایجاد نشود.

طرح های  موفقیت آمیز  اجرای  به  همچنین  وی 
و  اشاره  چهاردهم  دولت  در  الکترونیک  کالابرگ 
تصریح کرد: در ۱۲ روز جنگ هیچ مسئله جدی در 
برای  مقدمه ای  تجربه  این  باید  که  نشد  پیدا  کشور 
سرمایه  عنوان  به  مردم  و  باشد  کشور  اداره  راهبرد 
اصلی نظام را حفظ کنیم که در این راستا نمی توان 
باید  و  کرد  عمل  شعار  با  مردم  نگهداشت  برای 
نباشد،  قیم مآبانه  برخوردها  و  باشیم  آنان  خدمتگزار 
از انتقادها عصبانی نشویم و توزیع امکانات و قدرت 
و مسئولیت با مدیریت واحد به عهده مردم گذاشته 

شود.
همچنین در این بازدید احمد میدری وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز در این نشست با اشاره به نقش 
شرکت های بزرگ وابسته به این وزارتخانه به تشریح 
وزارت  مختلف  بخش های  تلاش های  و  اقدامات 
تسهیلاتی  بهزیستی، کمک های  در حوزه های  تعاون 
همچنین  و  آسیب پذیر  اقشار  برای  کالا  خرید  و 
کمک های جبرانی به مشاغلی که از این حمله آسیب 

دیده اند پرداخت.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در سازمان گمرک 
به  اشاره  با  و  شد  حاضر  ایران  اسلامی  جمهوری 
وظایف مهم وزارت اقتصاد در تامین منابع مورد نیاز 
وزارتخانه  این  به  وابسته  دستگاه های  گفت:  کشور 
بصورت  و  روزه   ۱۲ جنگ  طول  در  گمرک  همانند 
شبانه روزی با هماهنگی عمل کردند و احساس شد 
که یک مدیریت منسجم و واحد در کشور جنگ را 
روز   ۱۲ این  از  ارزشمندی  تجارب  و  می کند  اداره 

گرفتیم.
برخی  مردم  کرد:  تصریح  رئیس جمهور  اول  معاون 
اختلافات و مشکلات با دولت و نظام را کنار گذاشتند 
و دشمنان در ۱۲ روز اول شکست واقعی را از جبهه 
مردم و اجتماع خوردند و به دنبال پیروزی در جبهه 
مردمی سربازان و سرداران در سایر جبهه ها سنگ 

تمام گذاشتند.
از  برخی  مختلف  جبهه های  در  اینکه  بیان  با  وی 
چشم  به  جبهه  پشت  اما  می شود  دیده  رزمنده ها 
مردم  اجرایی،  و  دولت  جبهه  در  گفت:  نمی آید 
دولت  عقبه  در  اما  می بینند  را  دولت  و  مدیران 
رس  تیر  در  که  شرایطی  در  و  شبانه روزی  عده ای 
حملات نظامی بودند، مشغول به فعالیت هستند که 
از کشور  تا جایی که در بخش هایی  دیده نمی شوند 

تلاشگران نمی توانستند بیشتر از دو ساعت استراحت 
کنند که اینان سرداران اصلی بودند که با انسجام امور 

دولت را دنبال می کردند.
وی همچنین به وفاق ایجاد شده در دولت چهاردهم 
در یک سال گذشته و تدوین بودجه تنها در چند جلسه 
گفت: این انسجام و وفاق در دولت در طول ۱۲ روز 
به خوبی نشان داده شد تا جایی که دستورالعمل ها و 

بخشنامه ها به صورت شفاهی ابلاغ می شد.
در  گمرک  اقدامات  از  قدردانی  با  همچنین  عارف 
اقدامات اجرایی  باید بر  بنادر از کالاها افزود:  تخلیه 
و نظارتی به کفایت بسنده نکنیم و بنا بر لزوم جلو 

برویم.
راهبرد  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
اصلی دولت آمادگی کامل و پایدار است، بیان کرد: 
باید سازوکاری تدوین کرد که کالا در حداقل زمان 
در ایستگاه های مختلف متوقف  شود و باید تصمیمات 

بهینه و یا بهترین در کشور اتخاذ شود.
وی خاطرنشان کرد: باید برنامه اداره کشور در دوران 
پسا جنگ ۱۲ روزه تدوین شود چراکه شرایط کشور 
متفاوت از سه هفته گذشته است و نمی توان با همان 
اقدامات گذشته برنامه هفتم پیشرفت را اجرایی کرد 

که نیاز به بازنگری و اصلاح شاخص ها وجود دارد.
مدیرعامل  عسگری  فرود  جلسه  این  در  همچنین 
بالابردن  کالاها،   ترخیص  نحوه  از  گزارشی  گمرک 
اساسی و  استاندارد،  ترخیص کالاهای  آنالیز  سرعت 
مورد نیاز مردم،  ترخیص تجهیزات پزشکی و وسایل 
در  در گمرک  کالاها  موجودی  آمار  و  امدادی  نقلیه 

طول جنگ ۱۲ روزه ارائه کرد.
در ادامه نیز سید علی مدنی زاده وزیر امور اقتصادی 
روزه  اینکه در طول جنگ ۱۲  بر  تاکید  با  دارایی  و 
پدافندی،  اقدامات  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت 
 جبرانی و آفندی را در دستور کار خود قرار داده بود 
تأکید کرد: اولویت کشور را در تداوم خدمات وزارت 
اقتصاد دیدیم که مردم احساس نکنند زندگی عادی 
آنها دچار مخاطره شده است که در این راستا خدمات 
خطرناک  بارهای  تخلیه  گمرکی،   و  بانکی  بیمه ای، 
تعویق  بازسازی ها،   و  خسارت ها  جبران  گمرک  در 
بزرگ،  تولیدی  صنایع  از  حمایتی  بسته  مالیات ها،  
بازارهای  از  اقساط وام ها،  حمایت  بازپرداخت  تعویق 
مالی و سیستم های بانکی و همچنین صندوق جبران 

خسارت ها با سرعت پیگیری شد.

عارف:
باید برنامه اداره کشور در دوران پسا جنگ ۱۲ روزه تدوین شود

صنعت آشپزی ایرانی و جنگ 
مریم یارقلی- پژوهشگر حوزه اقتصاد و تغذیه

 در روزهایی که صدای جنگ و تهدید مثل موجی از شرق تا غرب کشور می پیچید، 
شاید انتظار می رفت مردم ساکت و بی اشتها شوند. اما عطری که از کوچه های شهرهای 
ایران به مشام می رسید بویژه در شهرهای زیر حملات موشک مثل تهران، چیزی دیگر 
بود. بوی کیک تازه، خورشت جاافتاده و حتی جوجه کباب. اجاق ها خاموش نشدند؛ بلکه 

با شور بیشتری شعله کشیدند. 
این پدیده فقط یک کنش غریزی یا عاطفی نیست. از منظر روان شناسی بحران، زمانی 
که مغز با اضطراب بالا مواجه می شود و کورتیزول ترشح می کند، به دنبال فعالیت هایی 
می گردد که دوپامین—هورمون لذت—آزاد می کنند. غذا، به ویژه اگر نوستالژیک و آشنا 

باشد، یکی از مستقیم ترین مسیرهای دستیابی به این آرامش است. 
در نظریه ای به نام »بازگشت به رفتارهای آشنا«، توضیح داده می شود که انسان در 
شرایط استرس، ناخودآگاه به سراغ کنش هایی می رود که برایش حس کنترل و ثبات 
دارند. پختن یک غذای سنتی، دقیقاً چنین رفتاری ست؛ حرکتی برای بازگرداندن توازن 

روانی. 
در آشپزخانه  ای که کار می کنم، این واقعیت را به وضوح حس می کنم. آدم ها با سفارش 
غذای شان به دنبال حالِ خوشی هستند که بیرون از آشپزخانه دیگر پیدا نمی شود. در 
روزهایی که موشک و هشدار، فضای بیرون را پر کرده، درون آشپزخانه صدای قل قل 

خورشت، همان صدای زندگی ست. 
پژوهشی در دانشگاه UCLA تأیید می کند که غذاهای خانگی، صرف نظر از ارزش 
تغذیه ای، تأثیر مستقیمی بر کاهش اضطراب دارند. به ویژه غذاهایی که فرد خودش 
تهیه کرده یا مزه شان او را به گذشته پیوند می زند. در فرهنگ غربی به آن ها می گویند 
»comfort food«؛ ما در فارسی شاید بگوییم »طعم آشنا« یا »خوراک خاطره«. 

بوی خوراکی، از دیگر عناصر کلیدی این معادله است. برخلاف حواس دیگر، حس بویایی 
مستقیماً با بخش های مربوط به حافظه و عاطفه در مغز ارتباط دارد. وقتی بوی پیاز داغ 
یا برنج دودی به مشام می رسد، فقط خاطره برانگیخته نمی شود؛ بلکه سیستم عصبی از 

حالت آماده باش به حالت آرامش بازمی گردد. 
حتی آمار هم این حس را تأیید می کند. در برخی مناطق تهران، سفارش غذای ایرانی 
نه تنها کاهش نیافته، بلکه افزایش داشته است. مردم به طعم های سنتی پناه می برند؛ نه از 

سر گرسنگی، بلکه برای چنگ زدن به چیزی آشنا، امن و قابل پیش بینی. 
از نگاه جامعه شناسی فرهنگی، این رفتار ریشه در حافظه ی جمعی دارد. در دهه شصت، 
در دل جنگ ایران و عراق، خانواده ها زیر صدای آژیر غذا می پختند، در پناهگاه ها چای 
دم می کردند. امروز همان رفتار، با ابزار جدید، ادامه یافته: پخت کیک با دستور موبایل، 

دلمه برگ مو برای فرزند، شیرینی نارگیلی برای دلگرمی مادر. 
آشپزی در بحران، بازسازی اقتدار فردی ست. در دنیایی که جنگ و سیاست از کنترل فرد 
خارج است، انتخاب اینکه چه بپزد، چطور بپزد و با که بخورد، تبدیل به آخرین قلمرو در 
اختیار او می شود؛ » نمی توانم جلوی فرود موشک ها را بگیرم اما می توانم این برنج را 
خوب دم کنم«. باید به نقش جمعی آشپزی هم توجه کرد. غذا تنها عمل فردی نیست؛ 
مشارکتی ست. در بسیاری از مناطق تحت تاثیر جنگ، زنان و مردان به صورت گروهی 
غذا می پزند، نذری می دهند یا برای همسایه تنها، ظرفی می فرستند. این همبستگی 
غذایی، نوعی مقاومت است؛مقابله ای فرهنگی در برابر فروپاشی اجتماعی .همچنین باید 
از نقش رسانه های اجتماعی یاد کرد. در دل جنگ، افراد همچنان تصاویر غذاهایشان 
را منتشر می کنند. نه برای فخر فروشی، بلکه برای اعلام حضور: ما هنوز هستیم، هنوز 

می پزیم، هنوز می چشیم، هنوز زندگی می کنیم. 
در نهایت، زمانی که از خانه ای بوی خورشت قرمه سبزی بلند می شود، یا کسی آرام دلمه 
می پیچد و خمیر نان را ورز می دهد، شاید آن لحظه، همان لحظه ای باشد که زندگی، از 

دل آشوب، دوباره قد علم می کند؛ هم با منطق، هم با عاطفه.

بازگشایی بازار سهام بدون حمایت و بدون ابزار
بازار سهام از ابتدای هفته جاری با تصمیم سازمان بورس بازگشایی شد و با 
ریزش های شدید همراه بود؛ اگر قرار نبود سازمان بورس نقشی در حمایت از 

بازار سهام ایفا کند، چرا اصلًا این بازار تعطیل شد؟
از  ایران پس  بازار سرمایه  _ علی فروزان فر؛  اقتصاد   خبرگزاری مهر؛ گروه 
گذشت ۲ هفته تعطیلی کامل در پی آغاز جنگ ایران و رژیم صهیونیستی، هفته 
گذشته با بازگشایی صندوق های درآمد ثابت و از ابتدای این هفته با آغاز مجدد 
معاملات سهام فعالیت خود را بطور کامل از سر گرفته است. بسته شدن بازار در 
زمان بحران، از نگاه بسیاری از فعالان، اقدامی قابل قبول و به منظور جلوگیری از 
فروش های هیجانی بود. اما اکنون که فضای نظامی تا حدودی از التهاب افتاده، 
پرسش هایی جدی پیرامون نحوه بازگشایی بازار سهام و فقدان برنامه حمایتی 

سازمان بورس از این بازار مطرح است.
در شرایطی که بیش از ۲ هفته فشار فروش در بازار انباشته شده، باز شدن 
یکباره ی بازار بدون تمهیدات کنترلی، نه تنها به مهار هیجان کمکی نمی کند بلکه 
به آن دامن نیز می زند. آیا در چنین فضایی نباید ابزارهایی همچون حجم مبنا، 
دامنه نوسان، خرید حمایتی از سوی بازارگردان ها، سهامداران عمده و صندوق 
تثبیت به کار گرفته می شد؟ آیا انتظار طبیعی نیست که نهاد ناظر، دست کم در 

روزهای نخست بازگشایی، از ابزارهای تثبیت ساز بهره بگیرد؟
نمونه واضح مدیریت موفق، بازگشایی صندوق های درآمد ثابت در هفته گذشته 
بود که ۳۶ هزار میلیارد تومان فروش در همان روز اول بدون بحران کنترل شد. 
تجربه بازگشایی صندوق های درآمد ثابت در هفته گذشته نشان داد که حمایت 
هدفمند می تواند بازار را در برابر هیجان فروش کنترل کند. این در حالی است که 
بازار سهام نه تنها از چنین حمایتی بی بهره است، بلکه در برابر صف های سنگین 

فروش، اقدامی مشهود برای جمع آوری یا کاهش بار فروش مشاهده نمی شود.
آیا سازمان بورس صرفاً با انتشار چند بیانیه و برگزاری چند میزگرد با دعوت از 
کارشناسان همسو، تصور می کند می توان بازار را کنترل کرد؟ چگونه می توان 

انتظار داشت بدون هیچ حمایت عملی مشخصی، بازار به تعادل برسد؟
صرف دعوت از چند کارشناس در میزگردهای خبری و انتشار یادداشت های 
سفارشی با موضوع هشدار به سهامداران برای پرهیز از هیجان، یا برگزاری 
جلسات متعدد بدون خروجی عملی، چه اثری بر صف های فروش دارد؟ در 
بازاری که خریدار نیست، سهامدار خرد باید به چه امید داشته باشد؟ آیا توصیه 
به پرهیز از معاملات هیجانی، بدون دخالت عملی، اثرگذار خواهد بود؟ وقتی 
سهامدار عمده حاضر به جمع آوری صف فروش سهام خود و حمایت از آن 
نیست، آیا از سهامدار حقیقی می توان انتظار نگه داشت سهم را داشت؟ سهامدار 

در بازاری که هیچ خریداری نیست، باید دل خوش به چه باشد؟
مسئولان سازمان بورس باید صادقانه به این پرسش پاسخ دهند: اگر بنا بر عدم 
مداخله و عدم حمایت مستقیم و عملی بود، چرا اساساً بازار را بستند؟ اگر بازار در 
همان شرایط جنگی باز بود و ریزش می کرد، می شد آن را به بحران امنیتی و 
تنش نظامی نسبت داد. اما حال که به گفته مقامات، شرایط آرام تر شده و بازار باز 

شده، مسئولیت وضعیت نابسامان فعلی بر دوش کیست؟
با  ناظر  نهاد  برخورد  تأمل،  قابل  موارد  از  دیگر  یکی  بی عملی،  این  ادامه  در 
قراردادهای اختیار معامله در این مدت است. ابزارهای مشتقه، به ویژه اختیار خرید 
و فروش، وابسته مستقیم به دارایی پایه هستند، یعنی سهام. با بسته شدن بازار 
سهام، عملًا دارایی پایه از دسترس خارج شده و این ابزار کارایی خود را از دست 

داده است.

یادداشت

خبر
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مسئولیت روانی رسانه ها در عصر بحران
اشرف  سادات جلال زاده-روزنامه نگار 

فاصله ی یک  از  که  دور،  راه  از  نه  خبر،  و  تصویر، صدا  کنونی  که  در عصر 
انگشت، هر لحظه بر ما آوار می شوند. اطلاعات با سرعت  در دسترس همه 
وجود دارد به گونه که در این هجمه گاها  اطلاعات قابل فهم  میان این هجمه 
ناپیدا  می شود. رسانه ها دیگر تنها آینه ی واقعیت نیستند؛ آن ها خود به بخشی 
با روان ما چه  باید بپرسید: رسانه ها  از واقعیت مبدل شده اند. و اینجاست که 

می کنند؟
رسانه ها می توانند افق دید جامعه را وسعت بدهند، به انسان ها کمک کنند تا رنج 
یکدیگر را درک کنند ، نشاط و امید را به جامعه تزریق کنند و یا برعکس؛ رسانه 
اگر  اما همین رسانه ها،  دارند.  را حتی در دل بحران زنده نگه  امید  تواند  می 
بی تأمل و بی اخلاق به بازنمایی خشونت بپردازند، ممکن است نه تسکین بخش 

زخم ها، که خود زخم تازه ای بر روان جمعی باشند.
یکی از خطرناک ترین پیامدهای این شرایط، عادی سازی خشونت است. تکرار 
هر روزه ی تصاویر آوارگی، انفجار، خون، فریاد، و مرگ، ذهن مخاطب را دچار 
آغاز، دل مان می گیرد، اشک مان سرازیر  آموخته شده« می کند. در  »بی تفاوتی 
می شود، اما به تدریج یاد می گیریم برای بقا، خود را بی حس کنیم. این واکنش 
دفاعی روان، اگرچه طبیعی است، اما خطرناک است: چرا که با کاهش همدلی، 

توان زیستی جامعه نیز کاهش می یابد.
رابطه ها سرد می شوند.  انزوای درونی می شود.  در غیاب همدلی، جامعه دچار 
تصمیم ها هیجانی تر می گردند. گفت وگو جای خود را به فریاد می دهد. خشونت 
نرم، زیرپوستی و تدریجی، راه خود را از طریق تصویر و تیتر و توییت باز می کند، 

و در نهایت، ساختار روانی جامعه را فرسوده می سازد.
رسانه ای که فقط واقعیت را بی پرده و بی تعهد پخش می کند، مانند پزشکی است 
باز می کند، بی آن که بخواهد آن را درمان کند. اطلاع رسانی  که فقط زخم را 
مسئولانه، یعنی نگریستن به انسانِ پشت خبر؛ یعنی دیدن چهره هایی که پشت 
وسواس  با  و  درک،  با  دقت،  با  روایت کردن  یعنی  شده اند.  پنهان  داده  و  آمار 

اخلاقی.
برای نمونه، آیا لازم است پیکرهای بی جان را از زوایای خشن نمایش داد؟ آیا 
در میانه ی یک بحران، تیترهای ترس آور، اضطراب عمومی را بیشتر نمی کند؟ 

آیا می توان خبر گفت، بی آن که روان مخاطب را زخمی کرد؟
می کنیم.  زندگی  بی صدا«  گلوله های  »عصر  در  ما  که  است  این  واقعیت 
گلوله هایی که نه از تفنگ، که از قاب تلویزیون، موبایل یا یک هشتگ شلیک 
می شوند. جنگ ها می گذرند، اما آنچه می ماند، زخمی است که در حافظه جمعی 
کابوس  سال ها  تا  که  تصویری  می ریزد.  فرو  که  اعتمادی  می شود.  کاشته 

شبانه ی یک کودک می شود.
دنبال  است.  خبر  معنای  دنبال  نیست؛  خبر  دنبال  فقط  دیگر  امروز،  مخاطب 
کسی است که در کنار واقعیت، امید را نیز روایت کند. رسانه ای که مسئولیت 
روانی خود را بپذیرد، دیگر تنها به بازتاب درد بسنده نمی کند؛ می پرسد که: »با 

این درد چه کنیم؟«
از هر زمان دیگر، آینه ی همدلی و  اکنون زمان آن رسیده که رسانه ها بیش 
بلوغ اجتماعی باشند. مرز میان آگاهی بخشی و آسیب زایی باریک تر از همیشه 
شده است. هر کلمه، هر تصویر، می تواند ترمیم گر باشد یا تخریب گر. مسئولیت 

رسانه، فقط تولید محتوا نیست؛ محافظت از روان جامعه است.
در پایان، باید بر این باور ایستاد که رسانه ای که هم صدا با انسانیت نباشد، خود 
به بخشی از خشونت تبدیل می شود. و رسانه ای که نان را از ترس مردم ببرد، 
نه حرفه ای است، نه اخلاقی. در جهانی که حقیقت زیر گلوله ی روایت ها پنهان 
می شود، ما بیش از هر زمان، به رسانه هایی نیاز داریم که درد را با شرافت روایت 

کنند؛ نه با سوداگری

قدردانی مدیرعامل فولاد خراسان از هوشیاری و 
همدلی کارکنان در مسیر تولید مستمر

میان  در  حضور  با  تیرماه،  اول  صبح  خراسان،  فولاد  مجتمع  مدیرعامل 
کارکنان و بازدید میدانی از خطوط تولید، از نزدیک روند فعالیت ها را مورد 
از تلاش های مستمر کارکنان در شرایط  قدردانی  داد و ضمن  قرار  بررسی 
بزرگ ترین  از روحیه همدلی، مسئولیت پذیری و هوشیاری کارکنان  کنونی، 

قطب تولید فولاد شرق کشور تقدیر کرد.
از  کشور،  اقتصاد  در  تولید  حفظ  اهمیت  به  اشاره  با  جوان بخت  طهمورث   
قدردانی  مولد  فعالیت های  استمرار  و  تولید  سنگر  حفظ  به  کارکنان  تعهد 
نقش  نه تنها  همکاران  همدلی  و  جمعی  تلاش های  که  نمود  تأکید  و  کرد 
اساسی در تحقق اهداف شرکت دارد؛ بلکه یک رسالت میهنی و ملی برای 

ماست. همه 
در این بازدید همکاران شرکت به انگیزه و روحیه بالای خود برای دفاع از 
حریم تولید اشاره و  اعلام کردند که با تمام توان و جدیت حفظ جبهه تولید 

و کیفیت را سرلوحه کار خود قرار خواهند داد.
گفتنی است اول تیرماه، نخستین روز از سال بیست و پنجم تولید در فولاد 
خراسان است؛ شرکت مجتمع فولاد خراسان ۳۱ خرداد ماه ۱۳۸۰ با افتتاح 
و آغاز به کار خط نورد خود، وارد باشگاه تولیدکنندگان فولاد ایران شد و در 
۲۴ سال گذشته با استمرار توسعه و تکمیل حلقه های تولید، توانسته زنجیره 

فولاد را در خراسان رضوی تکامل بخشد.

یادداشت

خبر

موتورهای  از  یکی  روزی  ایران که  در  فولاد  صنعت 
حساب  به  کشور  اشتغال زایی  و  صنعتی  توسعه 
هزینه های  روزافزون  فشار  زیر  امروز  می آمد 
است،  درآمده  زانو  به  تولید  غیرمستقیم  و  مستقیم 
به  ایران  در  فولاد  تمام شده  قیمت  که  شرایطی  در 
پیشی  جهانی  استانداردهای  از  نگران کننده ای  طرز 
رقابتی  در  ناچارند  کشور  فولادی  بنگاه های  گرفته، 
با خون دل طی  بقا را  با رقبای خارجی، مسیر  نابرابر 
کنند. افزایش افسارگسیخته بهای انرژی، هزینه های 
بهره وری، ساختار  با  متناسب سازی  بدون  نیروی کار 
پازل  جزیره ای،  سیاست گذاری های  و  ارزی  ناکارآمد 
کاهش  جز  چیزی  خروجی اش  که  ساخته اند  تلخی 
سودآوری، افت ظرفیت تولید و موج مهاجرت سرمایه 

از این صنعت نیست.
میان  شدید  ناترازی  بنیادین،  مشکلات  از  یکی 
هزینه های تولید و قیمت فروش در بازار داخلی است 
در حالی که صنعت فولاد با بهای انرژی شبه جهانی 
داخلی  بازار  در  دستوری  قیمت گذاری  روبروست، 
صنعت گری  می بلعد.  را  شرکت ها  سود  حاشیه  عملًا 
باشد  مواجه  برق  و  گاز  جهانی  نرخ های  با  باید  که 
اما مجبور به فروش محصول با قیمت های داخلی و 
انگیزه  نه تنها  می شود  جهانی  نرخ  از  کمتر  حتی  گاه 
کیفیت،  کاهش  به  ناچار  بلکه  ندارد  سرمایه گذاری 
انسانی  نیروی  اخراج  نهایت  در  و  پروژه ها  تعویق 

می گردد.
این صنعت  فقرات  نیز، هرچند ستون  انسانی  نیروی 
از  است:  فشار  تحت  سو  دو  از  اما  می شود  محسوب 
بالا  اسمی  با رشدهای  کار  نیروی  یک طرف هزینه 
واقعی  بهره وری  به  توجه  بدون  گاه  که  شده  مواجه 
اعمال می شود و از سوی دیگر خود کارگران از تورم 
نتیجه  رنج اند.  در  پایین  و قدرت خرید  لجام گسیخته 
انگیزه  کاهش  عمومی،  نارضایتی  جز  نیست  چیزی 
متخصص.  انسانی  نیروی  مهاجرت  رشد  و  کاری 
صنعت فولاد بیش از هر زمان دیگر با بحران کمبود 
انسانی ماهر مواجه است و این یعنی کاهش  نیروی 

رقابت پذیری جدی در بلندمدت.
است.  انرژی  بهای  مسئله  دردآورترین  شاید  اما 
منابع  بزرگ  دارندگان  از  یکی  را  خود  که  کشوری 
گاز جهان می داند، امروز در تعیین نرخ خوراک برای 
از  انگار  که  می کند  رفتار  به گونه ای  انرژی بر  صنایع 
بیشتری  درآمد  صنعتی  توسعه  جای  به  گاز  صادرات 
نصیبش می شود. بنگاه هایی که روزی بر اساس وعده 
مواجه اند  قبوضی  با  حالا  شدند  احداث  ارزان  انرژی 
این  می بلعد  را  هزینه های شان  از  عمده ای  سهم  که 
سوی  از  بارها  اخیر  سال های  در  که  است  حالی  در 
در  گاز  تأمین  ناپایداری  به  نسبت  نظارتی  نهادهای 
جز  مؤثری  راهکار  اما  شده  داده  هشدار  سرد  فصل 

محدودسازی تولید صنایع دیده نمی شود.
در کنار همه این ها سیاست های ارزی آشفته، سیستم 
واردات تجهیزات فرسوده و بعضاً ناکارآمد و تغییرات 
لحظه ای مقررات و بخشنامه های دولتی، شرایطی را 
رقم زده اند که چشم انداز سرمایه گذاری را تیره و تار 
کرده است اگر بپذیریم که امنیت اقتصادی مقدم بر 

تضمینی  چه  پرسید  باید  آنگاه  است،  سیاسی  امنیت 
که  باقی می ماند  در صنعتی  ماندگاری سرمایه  برای 

هر روز با تصمیمی جدید متزلزل تر می شود؟
در چنین وضعیتی، پاسخ مسئولان به بحران ها عمدتاً 
شعاری  طرح های  و  غیرعملیاتی  وعده های  قالب  در 
ساخت  »نهضت  چون  واژه هایی  است.  شده  خلاصه 
زیرساخت  اینکه  بدون  صنعتی«  »تحول  یا  داخل« 
به  بیشتر  باشد،  شده  مهیا  تحقق شان  برای  لازم 
مُسکن های رسانه ای شباهت دارند تا سیاست گذاری 
صنعت  در  تجربه ای  هیچ  گاه  که  مدیرانی  علمی. 
ندارند در رأس تصمیم گیری برای آن قرار می گیرند و 
نتیجه اش چیزی نیست جز بلاتکلیفی، فرار سرمایه، 

و رکود.
ادامه  خود  حیات  به  فولاد  صنعت  است  قرار  اگر 
لفاظی  با  که  باشند  پذیرفته  تصمیم گیران  باید  دهد 
این  امروز  نیاز  نمی شود.  تولید  فولاد  شعار،  و 
با  تعامل  داده،  بر  مبتنی  سیاست گذاری  صنعت، 
ساختار  در  بازنگری جدی  و  واقعی  بخش خصوصی 
خواهد  باقی  آنچه  وگرنه  است  انرژی  قیمت گذاری 
از ظرفیت های  بلکه ویرانه ای  نه صنعت فولاد،  ماند 

از دست رفته و امیدهای بربادرفته خواهد بود.
در چنین معادله ای که همه فاکتورها علیه تولید داخلی 
بنگاه های  اگر  نیست  عجیب  کرده اند،  صف آرایی 
غول های  و  شوند  خاموش  یکی یکی  کوچک تر 
یارانه ای  رانت، صادرات  بر  تکیه  با  تنها  نیز  فولادی 
وضعیت  این  بمانند  پا  سر  کارگری  بدنه  به  فشار  یا 
صرفاً  که  نظامی  در  نیست  دوام  قابل  وجه  هیچ  به 
موقت  امتیازات  یا  خاص  روابط  به  شرکت ها  بقای 
پایدار عملًا  بهره وری و توسعه  نوآوری،  گره خورده، 
به حاشیه رانده می شوند. صنعت فولاد کشور در حال 
وابسته  که  است  مصنوعی  بقاء  نوعی  درگیر  حاضر 
کوتاه مدت  تزریق های  و  مقطعی  مُسکن های  به 
نقدینگی است؛ مسکنی که نه فقط بیماری را درمان 

نمی کند، بلکه آن را مزمن تر می سازد.
در  سرمایه گذاری  بحران  دیگر،  توجه  قابل  نکته 
فولادی  کارخانه های  از  بسیاری  است،  زیرساخت 
گذشته  دهه های  مستهلک  تجهیزات  با  امروز  کشور 
تکنولوژی  به  پایدار  دسترسی  نبود  می کنند.  فعالیت 
مدرن  ماشین آلات  واردات  در  محدودیت  نوین، 
در  بی پایان  پیچیدگی های  و  تحریم ها  به واسطه 
شده  باعث  عملًا  ترخیص،  و  سفارش  ثبت  مسیر 
فاحش  فاصله ای  ایران  تولید  خطوط  در  بهره وری 

کشوری  وقتی  باشد.  داشته  جهانی  استانداردهای  با 
غنی  منابع  حتی  کند،  جذب  را  روز  فناوری  نتواند 
معدنی و انسانی هم قادر به نجات آن نخواهند بود، 
تولید فولاد دیگر صرفاً ریختن شمش در قالب نیست 
بلکه مسئله امروز فناوری هوشمند، خطوط تولید سبز 
و مصرف بهینه انرژی است، تمام چیزهایی که فعلًا 

برای صنعت فولاد ایران در حد آرزو مانده اند.
کشور  در  سیاست گذاری  عنصر  میان،  این  در 
رویکردهای  می کند.  ایفا  چندوجهی  و  منفی  نقشی 
نبود  اجرایی،  مختلف  دستگاه های  میان  متناقض 
تصمیم گیری های  و  صنعتی  کلان  استراتژی  یک 
سردرگمی  از  حالتی  در  را  تولیدکننده  شتاب زده، 
نمی تواند  تولیدکننده ای  هیچ  داشته اند،  نگه  دائمی 
برای پنج سال آینده برنامه ریزی کند وقتی نمی داند 
حتی  و  ارزی  سیاست  انرژی،  بهای  صادرات،  تعرفه 
کرد  خواهد  تغییری  چه  آینده  هفته  تولیدش  سقف 
این بی ثباتی، دشمن سرمایه گذاری و قاتل بهره وری 

است.
جای تأسف دارد که در سال های اخیر، به جای تمرکز 
به  معطوف  تلاش ها  اغلب  زیرساخت ها،  اصلاح  بر 
قیمت گذاری  از  است  شده  بازار  نمایشی  کنترل 
دستوری گرفته تا مداخلات گسترده در زنجیره توزیع. 
توزیع  شبکه  از  کالا  فرار  سیاه،  بازار  رشد  نتیجه؟ 
به  اقتصادی  فعالان  روزافزون  بی اعتمادی  و  رسمی 
که  است  تلخ  واقعیت  یک  این  تصمیم ساز  نهادهای 
بزرگ  فولادی  شرکت های  از  برخی  حاضر  حال  در 
برای تضمین بقاء، ناچار به فروش محصولات با ضرر 
یا صادرات به صورت خام فروشی شده اند، چیزی که 
تولید  زنجیره  و  ارزش آفرینی  با شعار  تضاد کامل  در 

داخلی است.
شده  پیچیده  نسخه های  که  بپذیریم  باید  نهایت،  در 
ناکارآمد  تنها  نه  فولاد،  صنعت  درمان  برای  کنونی 
که  است  آن  وقت  بحران اند،  تشدید کننده  گاه  بلکه 
دادن  حواله  و  فرافکنی  به جای  مسئول،  نهادهای 
نشان  حقیقی  مسئولیت پذیری  بیرون،  به  مشکلات 
در  فوری  بازبینی  نیازمند  ایران  فولاد  صنعت  دهند. 
روابط  تنظیم  تکنولوژی،  توسعه  انرژی،  سیاست های 
باز کردن مسیر سرمایه گذاری خارجی و داخلی  کار، 
و مهم تر از همه ایجاد یک افق قابل پیش بینی برای 

فعالیت اقتصادی است.  
بسیار  چشم انداز  یابد،  ادامه  مسیر  همین  چنانچه 
بازنده  بود.  خواهد  صنعت  این  روی  پیش  تاریکی 

بلکه  فولاد  صنعت  فعالان  فقط  نه  روند،  این  اصلی 
بیکاری گسترده، کاهش  به  بود که  جامعه ای خواهد 
درآمد ملی و افزایش وابستگی به واردات تن خواهد 
صنعتی شدن،  نماد  نیست؛  کالا  یک  فقط  فولاد  داد، 
تدریجی  نابودی  است.  ملی  اقتدار  و  اقتصادی  توان 
آن، زنگ خطری  است برای هر آنچه به عنوان توسعه 

صنعتی در ذهن متصوریم.
همین  دل  در  که  کرد  فراموش  نباید  حال  این  با 
نهفته  نیز  ارزشمندی  ظرفیت های  پرچالش،  فضای 
هوشمندانه  سیاست گذاری  و  تدبیر  با  که  است 
می توان دوباره به آنها جان بخشید. ایران با در اختیار 
انسانی  نیروی  سنگ آهن،  قابل توجه  ذخایر  داشتن 
تولید  در  دهه ای  چند  سابقه  و  آموزش پذیر  و  جوان 
این  بازسازی  برای  طلایی  فرصت  هم  هنوز  فولاد، 
صنعت دارد به شرط آنکه تصمیم سازان نگاه خود را از 
کنترل صرف به سمت تسهیل گری و حمایت واقعی 

معطوف کنند.
امروزه بسیاری از کشورهای در حال توسعه با اتکا به 
بهره مندی  و  نوین  تکنولوژی های  در  سرمایه گذاری 
تولید  مدل های  بازآفرینی  حال  در  پاک  انرژی  از 
اولویت دادن  با  نیز می تواند  ایران  فولاد خود هستند. 
مصرف  الگوی  اصلاح  کم مصرف،  خطوط  توسعه  به 
انرژی در زنجیره تولید و ایجاد مشوق های مالی برای 
نجات  جاری  هزینه های  فشار  از  را  خود  سبز،  صنایع 
آموزش  سیستم  در  بازنگری  موارد،  این  کنار  در  دهد 
واقعی  نیازهای  با  آن  دادن  پیوند  و  حرفه ای  و  فنی 
انسانی  نیروی  بحران  از  بخشی  می تواند  صنعت، 

متخصص را نیز برطرف کند.
ثبات  شفافیت،  که  پذیرفت  باید  دیگر،  سوی  از 
خصوصی،  بخش  از  هوشمندانه  حمایت  و  مقررات 
دولت  حضور  است  صنعتی  هر  شکوفایی  و  بقا  لازمه 
کلان  سیاست گذار  به صورت  اگر  فولاد،  صنعت  در 
بلکه  بود  نخواهد  مخرب  نه تنها  باشد  تسهیل گر  و 
انگیزه  و  اعتماد  بازگرداندن  در  موثری  نقش  می تواند 
مستلزم  البته  مهم  این  کند.  ایفا  اقتصادی  فعالان  به 
و  گفتارمحوری  مقطعی،  تصمیمات  از  گرفتن  فاصله 

رویکردهای دستوری است.
در  موفق  کشورهای  برخی  تجربه  به  گذرا  نگاهی 
صنعت فولاد، نشان می دهد که رقابت پذیری و رشد 
و  بهره وری  زیرساخت،  توسعه  مسیر  از  تنها  پایدار 
در  می آید  به دست  جهانی  فناوری  با  مستمر  تعامل 
از  این مسیر، توجه به اولویت بندی طرح ها و پرهیز 
سرمایه های  هدررفت  از  می تواند  منابع،  پراکندگی 
نیز  فولاد کشور  کند. صنعت  جلوگیری  ملی  محدود 
داشته  جایگاهی  توسعه  راه  نقشه  در  است  قرار  اگر 
بین المللی  رویکرد  با  جامع  سند  یک  نیازمند  باشد 

و اجرایی است.
یک  نه  ایران  در  فولاد  تولید  که  است  این  واقعیت 
انتخاب صرف اقتصادی، بلکه بخشی از آینده صنعتی 
در  از سیاست زدگی  پرهیز  است،  ملی کشور  امنیت  و 
صنعت  کارشناسان  صدای  شنیدن  بخش،  این  اداره 
و  خصوصی  بخش  میان  گفت وگو  فضای  ایجاد  و 
حاکمیت گام هایی هستند که می توانند مسیر بازسازی 
امروز،  دنیای  در  که  نکنیم  فراموش  کنند.  هموار  را 
به مثابه  خود  تولید  توان  به  که  موفق اند  کشورهایی 
اگر  نیز  ایران  و  می کنند  نگاه  راهبردی  سرمایه ای 
به  ناگزیر  آورد،  دوام  جهانی  رقابت  این  در  بخواهد 

بازاندیشی جدی در راهبردهای فعلی خود است.

به همت کارگران، پیمانکاران، مشاورین، کارکنان و مدیران شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در خرداد 
ماه ۱۴۰۴ رکوردهای زیر به ثبت رسید.

رکورد کمی تولید کارخانه گندله سازی شماره ۱ به میزان ۵۶۳۸۰۷ تن
رکورد کمی تولید کارخانه گندله سازی شماره ۲ به میزان ۵۴۸۰۶۳ تن

رکورد کیفی تولید کارخانه گندله سازی شماره ۱
رکورد کیفی تولید کارخانه گندله سازی شماره ۲

رکورد کیفی تولید در کارخانجات خطوط ۱، ۲ و ۳ کنسانتره
رکورد کیفی تولید در کارخانجات خطوط ۵، ۶ و ۷ کنسانتره

رکورد کمی و کیفی تولید در کارخانه خط ۴ کنسانتره
رکورد کیفی و تداوم کمی تولید در کارخانه فرآوری غبار

رکورد کمی و کیفی تولید معدن

 بررسی پروژه های در دست اجرای سال ۱۴۰۳ 
اهمیت  درستی  به  سنگان  فولاد  می دهد  نشان 
رویکردهای  و  نوین  فناوری  بین  هم افزایی 
پروژه هایی  است.  کرده  درک  را  زیست محیطی 
گوگرد  کاهش  و  باطله ها  سبز  تثبیت  مانند 
هم افزایی  این  از  موفق  نمونه هایی  خروجی، 
هستند. بهره گیری از بیوپلیمرها، حس مسئولیت 
این  در  همگی  فناورانه  توسعه  و  اجتماعی، 
اقدامات به چشم می خورند. این دیدگاه یکپارچه 
صرفاً  توسعه  که  می کند  تضمین  چندوجهی،  و 
از  ترکیبی  بلکه  نیست،  بیشتر  تولید  معنای  به 
بهره وری، پایداری و ارزش آفرینی بلندمدت است.

نهایت، چشم انداز فولاد سنگان در سال های  در 

نوآوری،  سیستماتیک  استقرار  پایه  بر  رو  پیش 
مسیر  در  حرکت  و  دانش  یکپارچه  مدیریت 
دیجیتال و هوشمندسازی بنا شده است. تدوین 
تحقیق  فرهنگ  ارتقاء  سازمانی،  توسعه  سند 
نوآورانه،  فناوری های  از  استفاده  و  توسعه،  و 
همگی حلقه هایی از زنجیره این مسیر پیشرفت 
هستند. با تکیه بر سرمایه انسانی توانمند، دانش 
این  سنگان  فولاد  دانشگاهی،  مشارکت  و  بومی 
مشخص  آنچه  می دهد.  ادامه  قدرت  با  را  مسیر 
شرکت  این  انتظار  در  روشن  آینده ای  است، 
نه تنها  سنگان  فولاد  آن،  در  که  آینده ای  است؛ 
تولیدکننده ای پیشتاز، بلکه بازیگری اثرگذار در 

توسعه پایدار کشور خواهد بود.

بررسی پیامدهای سیاست گذاری فعلی بر صنعت فولاد:

فولاد در تله هزینه ها

 رکوردهای تولیدی خرداد ماه 1404
 در شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

هم افزایی فناوری و محیط  زیست؛ ترکیب 
برنده فولاد سنگان

 مهرناز خوشبخت
روزنامه نگار

 آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها 
 را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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 سال سی ودوم  شماره 8735

زیر بنایی4

بسته حمایتی دولت شامل پرداخت یک میلیارد تومان 
تومان  میلیون   ۲۰ ماهانه  و  موقت  اسکان  ودیعه 
از جنگ ،شده  به واحدهای آسیب  دیده  کمک هزینه 

است که در انتظار تصویب هیئت دولت قرار دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، در هفته های اخیر، موجی از 
حملات هدفمند علیه زیرساخت های غیرنظامی کشور 
و  دانشگاه ها  بیمارستان ها،  مسکونی،  منازل  جمله  از 
فرودگاه ها به وقوع پیوسته که در نوع خود بی سابقه 
و هولناک است. در پی این حملات که توسط رژیم 
از  ایران  اسلامی  جمهوری  خاک  علیه  صهیونیستی 
صبح  تا  و  شد  آغاز   ۱۴۰۴ خرداد   ۲۳ جمعه  بامداد 
روز دوشنبه ۲ تیر ۱۴۰۴ ادامه داشت، ده ها نقطه در 
گرفت.  قرار  اصابت  مورد  کشور  مختلف  استان های 
به  آسیب  یا  تخریب  به  منجر  نظامی  تهاجمات  این 
واحدهای مسکونی و همچنین جان باختن تعدادی از 

شهروندان غیرنظامی شده است.
نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین  ادعای  علی رغم 
اسرائیل  »جنگ  اینکه  بر  مبنی  صهیونیستی،  رژیم 
علیه مردم ایران نیست«، شواهد میدانی و مستندات 
بازه  در  حملات  این  از  برجای مانده  آثار  از  موجود 

ادعا  این  برخلاف  نشان می دهد که  روزه   ۱۲ زمانی 
زیرساخت های  و  ایران  عادی  شهروندان  دروغین، 
شهر و منازل مسکونی، مستقیماً هدف قرار گرفته اند.

راه  وزارت  سخنگوی  خوان،  مجید  راستا،  همین  در 
به  اشاره  با  مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در  شهرسازی،  و 
اظهار  آسیب دیده  واحدهای  ارزیابی  وضعیت  آخرین 
 ۳۵۰۰ از  بیش  و  ساختمان   ۳۳۲ تاکنون حدود  کرد: 
تهران شناسایی شده اند  تنها در شهر  واحد مسکونی 

که دچار تخریب یا آسیب های جدی شده اند.
این در حالی است که در اظهارات رسمی نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در ابتدای این حملات، تأکید شده 
بود که مردم عادی هدف قرار نمی گیرند. با این حال، 
روایت های شاهدان عینی و مشاهدات میدانی خلاف 
مستقیم  هدف گیری  از  و  می دهد  نشان  را  ادعا  این 

مناطق مسکونی حکایت دارد.
خسارات  از  میدانی  گزارش های  اولین  ثبت  از  پس 
همکاری  با  شهرسازی  و  راه  وزارت  شهری، 
نظام  سازمان  جمله  از  خود  زیرمجموعه  دستگاه های 
اسلامی،  انقلاب  مسکن  بنیاد  و  کشور  مهندسی 
را  آسیب دیده  ساختمان های  دقیق  ارزیابی  فرآیند 

میزان  شناسایی  هدف  با  اقدامات  این  کرد.  آغاز 
موارد  از  بازسازی  قابل  واحدهای  تفکیک  تخریب، 
حال  در  هزینه ها  برآورد  همچنین  و  کامل،  تخریب 

انجام است.
ششمین  در  شهرسازی  و  راه  وزیر  صادق،  فرزانه 
جلسه کمیته برآورد خسارت و بازسازی مسکن ستاد 
مدیریت بحران، از نهایی شدن طرح بازسازی مناطق 
تجاری،  مسکونی،  بخش های  از  اعم  خسارت دیده 
اداری، خصوصی و دولتی خبر داد و گفت: این طرح 

برای تصویب به هیئت دولت ارائه شده است.
وی با اشاره به ادعاهای بی اساس دشمن در خصوص 
برخلاف  کرد:  اظهار  غیرنظامیان،  هدف گیری  عدم 
و  زنان  بی دفاع،  مردم  مسکونی  منازل  ادعاها،  این 
و  گرفتند  قرار  اصابت  مورد  مستقیم  به طور  کودکان 
حقیقت، در تضاد کامل با تبلیغات رسانه ای آنان است.
مأموریت  بر  تأکید  با  شهرسازی  و  راه  وزیر 
ارزیابی  برای  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  ویژه 
در  تخصصی  گروه های  گفت:  تهران  در  خسارات 
بازدید،  فرایند  و  شده اند  مستقر  آسیب دیده  مناطق 
حال  در  کامل  دقت  با  خسارات  ثبت  و  مستندسازی 

انجام است.
وی خاطرنشان کرد: شهروندان نگران فرآیند ارزیابی 
مراجعه  به  نیاز  بدون  اقدامات  این  زیرا  نباشند، 
حضوری آن ها انجام می شود. همچنین سامانه ای نیز 
اطلاعات  اولیه  ثبت  با  که  است  آماده سازی  حال  در 
الکترونیکی  به صورت  پیگیری ها  شهروندان،  توسط 

انجام خواهد شد.
به  شهرسازی  و  راه  وزارت  اقدامات،  این  ادامه  در 
کار  به  اشتغال  پروانه  بازسازی،  روند  تسریع  منظور 
مهندسان را تا ۳۱ تیر ۱۴۰۴ به صورت خودکار تمدید 

کرد.
مهندسی  توسعه  دفتر  مدیرکل  اسدی،  لهون 
خصوص،  این  در  شهرسازی  و  راه  وزارت  ساختمان 
این تمدید شامل پروانه های اشخاص حقیقی،  گفت: 
آزمایشگاه ها،  مهندسی،  حقوقی، شرکت های خدمات 
این  از  مجوز  دارای  انبوه سازان  و  مشاور  مهندسان 

وزارتخانه است.
فعالیت  روند  در  وقفه ای  هیچ گونه  کرد:  تاکید  وی 
ایجاد  مرتبط  کسب وکارهای  و  مهندسان  حرفه ای 

نخواهد شد.

پرداخت یک میلیارد ودیعه اسکان به خانوارهای آسیب دیده ازجنگ

جهان اقتصاد: تأثیرات مثبت خروج اتباع غیرمجاز از کشور 
در حوزه مسکن محل چالش است. این افراد در حوزه هایی 
مانند ساخت مسکن، کشاورزی و دامپروری فعال اند و بدون 
پرداخت مالیات فعالیت می کنند. برای مثال، افرادی هستند 
که در کشتارگاه ها بدون پرداخت مالیات مشغول اند، یا در 
پروژه های ساختمانی از کارگرانی استفاده می کنند که هیچ 

نظارتی بر فعالیت آن ها نیست.
چنین  دنیا  کجای  هیچ  در  که  باورند  این  بر  کارشناسان 
اتباع غیرمجاز بدون نظارت،  اقتصادی  فعالیت  از  سطحی 
مالیات و ضابطه وجود ندارد. این افراد هیچ گونه سرمایه گذاری 
در داخل کشور انجام نمی دهند و بخش زیادی از درآمد خود 
را به صورت ارز به خارج از کشور ارسال می کنند، به نوعی 
خروج گسترده ارز از کشور است، آن هم بدون پرداخت مالیات 
یا ارائه اطلاعات مالی شفاف. این مسئله آسیب اقتصادی 

بزرگی برای کشور محسوب می شود.
 کارگر ساده اتباع با حضور چند ساله در پروژه های مختلف، 
به استادکار تبدیل می شود. این روند در حالی رخ داده که 
هیچ آموزش یا نظارتی بر آن وجود نداشته و اکنون باید دید 

چگونه می توان چنین روندی را مدیریت کرد.
میزان  و  مهاجران  تعداد  درباره  دقیق  ارقام  و  آمار  اگرچه 

بر  ایران  مقیم  افغانستانی های  بخصوص  اتباع،  اثرگذاری 
گرانی مسکن و اجاره بها وجود ندارد اما کارشناسان معتقدند 
که حضور اتباع علاوه بر مزایایی که می تواند در بخش نیروی 

کار برای کشور داشته باشد، اثر تورمی بر بازار مسکن دارد.
اتباع خارجی ممنوع  با  طبق قانون، خرید و فروش ملک 
اتباع خارجی دارای مجوز  به  اجاره ملک  این حال  با  است 

منع نشده است.
به منظور کاستن از تبعات اقتصادی و اجتماعی حضور افراد 
خارجی در ایران که حالا جمعیت آنها به ارقام و اعداد قابل 

توجهی رسیده است، برنامه هایی در دستور کار مجلس و 
دولت قرار دارد.برخی برآوردها از حضور هشت میلیون افغان 
در ایران حکایت می کند اما طبق آمار رسمی که سال گذشته 
وزیر کشور بیان کرد: جمعیت آنها بیش از پنج میلیون نفر 
است. این تعداد در مقایسه با جمعیت ۸۹ میلیونی ایران ۵.۶ 

درصد را شامل می شود.
به  رابطه  این  اقتصادی در  اکبری، تحلیلگر مسائل  ایمان 
اثر  افغانستان می توانند  اقتصاد می گوید: مهاجران  جهان 
۵.۶ درصدی بر بازار ملک بگذارند؛ بخصوص که در مواردی 

حاضرند اجاره بهایی بیش از نرخ متعارف بپردازند. در مواردی 
زندگی  مسکونی  واحد  یک  در  خانوار  چند  به صورت  نیز 
می کنند که طبیعتا هر فرد فشار کمتری برای اجاره متحمل 
بپردازد.  بیشتری  اجاره  که  دارد  را  توانایی  این  و  می شود 
موضوع قابل توجه دیگر این است که جمعیت اتباع عمدتا در 
شهرهای بزرگ و کلانشهرها ساکن هستند؛ شهرهایی که 
تورم مسکن و اجاره بها در آنها بیش از شهرهای کوچک 
است.مجلس شورای اسلامی در پی آن است تا با تصویب 
قانون نسبت به برخورد با کلیه اتباع غیرمجاز ساکن در ایران 

و طرد آنها به کشور متبوع خود اقدام شود.
یکی از طرح هایی که مجلس در دستور کار دارد آن است 
که تعداد اتباع در هر منطقه بیش از سه درصد جمعیت آن جا 
نباشد.نمایندگان مجلس در سال های اخیر طرحی را تحت 
عنوان »اصلاح قانون مربوط به ورود و اقامت اتباع خارجه در 
ایران« در دستور کار قرار داده اند؛ طرحی که امید می رود به 

ساماندهی جمعیت افراد خارجی در ایران منجر شود.
علاوه بر این، طرح تاسیس سازمان ملی اقامت نیز چندی 
پیش اعلام وصول شده بود؛ کلیات این طرح در مجلس 
یازدهم تصویب شد منتها فرصتی برای بررسی جزییات آن 
فراهم نشد لذا مجددا در مجلس دوازدهم اعلام وصول شد و 
در دستور کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور قرار گرفت.

چنین اقداماتی سبب می شود تا حجم قابل توجهی از اتباع 
غیرمجاز از کشور خارج شوند و مسکن تولیدی در کشور به 

جامعه هدف و قانونی اختصاص یابد.

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

تاثیر خروج اتباع بر بازار مسکن
  رضا پور حسین

 گروه زیربنایی

آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  اول/دوم  هیات   ۱۴۰۴/۰۲/۷ مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۲۸۲۵ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه  بلا معارض متقاضی خانم فاطمه افچنگی به 
شناسنامه شماره ۰۷۸۰۲۲۹۲۲۳وشماره ملی ۰۷۸۰۲۲۹۲۲۳ صادره از سبزوار  فرزند محمد 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۵.۳۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۱۳۹ 
فرعی از ۱۱۲۰ فرعی از ۶ اصلی بخش ۳ سبزوارمع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی 
حسن بختیاری مقدم   تایید  ورای خود را با حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است 
آگهی می شود در صورتی  روز  فاصله ۱۵  به  اطلاع عموم دردونوبت  منظور  به  مراتب  لذا   .
نوبت  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  دارند  اعتراض  مالکیت   به صدور سند  نسبت  اشخاص  که 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 

مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۱۱۱۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۳/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۴/۰۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ) قطعه سه بدره(
دوم  هیات   / اول  ۱۴۰۴/۰۳/۰۶هیات  مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۵۰۴۰۰۲۴۰۳ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر جعفری به شماره شناسنامه ۲۵ 
کدملی ۴۵۰۱۰۰۳۶۹۳ فرزند جمشید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 
۷۱۶۶/۹۶  مترمربع پلاک شماره ۷۱۱ فرعی از ۳۲/۲اصلی واقع در حوزه ثبت ملک منطقه 
دو ایلام - بخش سیوان روستای پاکل گراب ، خریداری شده از ربابه جعفری و منتسب به 

مالکیت صید میرزا لطفی محرز گردید . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ظرف مدت 
دو ماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 

جلیل تیموریان  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند

قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰۱/۳۰ مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۳۲۱۵ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مریم خاتون ابراهیمی سحرخیز اباتری 
فرزند برار شماره شناسنامه ۲۶۷۸۵۹۸۳۸۱ صادره از صومعه سرا به عنوان شش دانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر اعیانات احداثی به مساحت ۱۲۶۵/۴۶ متر مربع به پلاک ۹۹ فرعی از 
۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ در قریه ملاسرا سنگ ۵ بخش ۲۵ گیلان خریداری 
از نسق سیامار نیک بین پشتمساری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی سبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تصمیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

تحدید حدود اختصاصی
به  فاقد سند رسمی مستند  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  ماده ۱۳  اجرای  در 
آراء شماره های۱۴۰۳۶۰۳۳۲۱۰۹۰۰۸۹۷۸ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ صادره هیئت محترم حل 
اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دهگلان تحدید حدود دو قطعه زمین مزروعی 
دیم زار و آبی زار به ترتیب به مساحتهای ۹۸۸۶۴.۶۶ متر مربع به ترتیب تحت پلاکهای ۵۶۷ 
فرعی از ۱۰۷ اصلی واقع در بخش چهار دهگلان روستای میرکی که در تصرف آقای محمد 
و شرافت میر کی قرار دارد را مستنداً به مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در روز یکشنبه مورخه 
۱۴۰۴/۰۴/۲۹ رأس ساعت ۱۱ ظهر بعمل خواهد آمد. لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان 
حقوقی دعوت میشود در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتی که اعتراض به 
حدود یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تفکیکی لغایت سی روز 
اعتراض خود را کتباً و مستقیماً به این اداره تسلیم نمایند ضمناً متذکر میگردد که برابر ماده 
۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره باید با مراجعه به دادگاه نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی تقدیم دادخواست 
را به این اداره ارائه نماید. در غیر این صورت با رعایت مقررات عملیات ثبتی ادامه خواهد 

یافت . م الف ۲۰۸
تاریخ انتشار : روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

رئیس ثبت اسناد و املاک دهگلان عطا الله شاه نظری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون  ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۹۳۲۳ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ناصر وثوقی نژاد لیمودهی فرزند قربانعلی 
شماره شناسنامه ۴۴۴۳ صادره از صومعه سرا به عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
خانه و محوطه به مساحت ۴۱۹/۰۹ متر مربع پلاک ۲۶۷۲ فرعی از ۳۳ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۵۷ در قریه خاکیان سنگ ۵۷ بخش ۲۲ گیلان خریداری از قربانعلی وثوقی نژاد 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
اعتراض  مذکور  به شرح  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاصی  چنانچه  می شود 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون  ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۴۷۲ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
فرزند محمدعلی شماره  اسدی  فرهاد  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  ملک صومعه سرا تصرفات 
شناسنامه ۱۰۰۶۹ صادره از مشگین و سید حسن ساداتی فرزند سید اسلام شماره شناسنامه 
۴۲۷ صادره از بهبهان و کاظم مهرگان شماره شناسنامه ۳۸۲ صادره از صومعه سرا و به عنوان 
ششدانگ یک قطعه زمین اعیان احداثی به انضمام چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که دو 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه متعلق به سازمان اوقاف می باشد به مساحت ۳۲۸۱ متر 
پلاک ۷۳ فرعی از ۹۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱و۱۳ در در قریه سیاورود سنگ 
۹۱ بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق  صفر زارع ملاسرایی )مشاعابالسویه( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

اشتباه زیرساختی
تحلیلگر اقتصادی- حامد پاک طینت 

بیش از ۹۵ درصد کشور ایران، شامل بیش از ۱۲۰۰ شهر و ۳۷ هزار روستا 
تحت پوشش شبکه گاز قرار گرفت، چیزی در حدود ۴۴۰.۰۰۰ کیلومتر لوله 
بعنوان  بالغ بر ۲۲۰ میلیارد دلار  با هزینه های  کشی در اقصی نقاط کشور 
بزرگترین پروژه زیر ساختی ایران و البته بزرگترین پروژه لوله کشی جهان در 

این چند دهه اجرا شد.
میزان تخمینی مصرف گاز کشور امروز به حدود ۲۷۰ الی ۲۸۰ میلیارد متر 
مکعب رسیده و یک سوم آن به بخش خانگی و تجاری مربوط است که البته 
در زمستان کمی بیشتر است یعنی چیزی در حدود ۸۰ میلیارد متر مکعب در 
سال، معادل ۷۰۰ تراوات ساعت انرژی حرارتی که معادل ۳ برابر مصرف برق 

سالانه ایران است!
اگر تصمیم گیران کشور جای رکوردشکنی پروژه لوله کشی در جهان، یک 
این  از  و  می کشیدند  آنها  گاز  تامین  برای  برق کشور  نیروگاههای  به  لوله 

طریق انرژی حرارتی خانه ها و صنایع کشور تامین می شد چه رخ میداد؟
بودجه مورد نیاز برای انجام این پروژه چیزی در حدود ۶۰ میلیارد دلار بود؛ 

یعنی تا اینجا نسبت به ۲۲۰ میلیارد دلار قبل ۱۶۰ میلیارد دلار کمتر!
ماجرا اینجا تمام نمی شود؛ شروع میشود.

مصرف گاز در این مدل تقریبا نصف می شد. چیزی در حدود ۳۳ میلیارد متر 
مکعب در سال. این عدد معادل کل صادرات گاز ایران به ترکیه و عراق در 
یک سال است. اینک میزان ناترازی گاز به ۱۵۰ تا ۲۰۰ متر مکعب در روز 
امروز ۲۵۰ میلیون متر  اشتباهی نمی کردیم  میرسد که در صورتیکه چنین 
مکعب در روز صرفه جویی گاز داشتیم که نه تنها ناترازی نداشتیم بلکه مازاد 

گاز داشتیم.
بدیهی است که برای تامین انرژی حرارتی از طریق برق نیاز به توسعه و بروز 
رسانی تولید و توزیع شبکه برق کشور بود. به خصوص در زمستان به افزایش 
حداقل ۳۰ گیگاوات ظرفیت نیروگاهی نیاز داشتیم که بودجه ای معادل ۶۰ 
میلیارد دلار لازم داشت. در گران ترین سناریوی ممکن اگر این ۶۰ میلیارد 
دلار را با ۶۰ میلیارد دلار هزینه سنجی قبل جمع کنیم معادل نصف بودجه 

ای می شد که تاکنون برای مسیر اشتباه هزینه شده است.
مسئله اما فقط هزینه هدر رفته برای این پروژه نیست. 

مسئله اینجاست که اگر چنین خطایی نمی کردیم امروز مردم ایران با نبود 
برق و گاز مواجه نبودند و هم در گاز و هم در برق، مازاد داشتیم تا هر آنچه 

می خواهیم با آن انجام دهیم.
گازی که در طول این سالها می توانست به این روش صرفه جویی شود بیش 
از ۸۰۰ میلیارد متر مکعب است. ارزش این مقدار گازی که از دست رفته ۲۴۵ 
میلیارد دلار است یعنی معادل ۸ سال صادرات نفت ایران. توجه کنید یعنی با 
نصف ضرر و زیان اتلاف گاز در این چند سال می شد کل پروژه تامین انرژی 

بدون ناترازی از طریق برق را بدون سرمایه گذاری انجام داد!

سرمقاله

)) آگهی فقدان سند مالکیت ((
هویت  که  محلی  استشهادیه  برگ  یک  تسلیم  با  سلطانیان  برزو  آقای 
اسناد رسمی شماره ۵۸ دهگلان تصدیق گردیده است  شهود در دفتر 
 ۵۴- از  فرعی   ۱۱۶۷۷ پلاک  ششدانگ  مالکیت  سند  که  است  مدعی 
مالکیت ششدانگ  واقع در بخش ۴ شهرستان دهگلان که سند  اصلی 
آن بنام مشارالیه صادر و تسلیم گردیده است مفقود گردیده و خواستار 
صدور سند مالکیت المثنی گردیده است لذا به استناد ماده ۱۲۰ آیین 
در  تا  شود  می  آگهی  بدینوسیله  آن  الحاقی  تبصره  و  ثبت  قانون  نامه 
صورتی که کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت مشروحه 
فوق در نزد خود می باشد از تاریخ نشر آگهی تا مدت ده روز به اداره ثبت 
اسناد و املاک دهگلان مراجعه و مدارک خود را تسلیم دارد، در غیر این 
صورت و عدم مراجعه پس از انقضاء مدت مذکور نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی به نام مشارالیه اقدام خواهد شد.
رئیس اداره ثبت اصناد و املاک دهگلان عطا الله شاه نظری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

قطعه یک ایلام
اول/هیات  ۱۴۰۴/۰۲/۱۵هیات  مورخ     ۱۴۰۴۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۰۲۸۹ شماره  رای  برابر   .۱
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های مستقر در واحد 
شماره  شناسنامه  به  میرزاد  نجات  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی 
۲۴۷ کد ملی ۴۵۰۰۵۴۴۶۶۶ فرزند عیسی، در ششدانگ یک باب ساختمان، به مساحت 
۱۷۰/۶۷  متر مربع ،  پلاک شماره ۱۲۰۴/۱/۲۵۲ اصلی، واقع در حوزه ثبت ملک منطقه 
یک ایلام ـ انتهای بلوار نماز خریداری شده از احمد کهزادیان و منتسب به مالکی احمد 

کهزادیان محرز گردید.
۲. برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۵۰۰۱۰۰۲۸۷۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۹ هیات اول/هیات دوم 
موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند مستقر در  
به شناسنامه شماره  آقای محمد مرادنیا  ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی   واحد 
 – باب ساختمان مسکونی  یک  در ششدانگ  مراد،  فرزند  ۲۶۷۶ کدملی ۴۵۰۰۲۰۴۳۸۵ 
تجاری ، به مساحت ۲۵۰/۸۷  متر مربع  ، پلاک شماره ۱۲۱۵/۸۳۱اصلی، واقع در حوزه 
ثبت ملک منطقه یک  ایلام  میدان میلاد روبروی تپه راهنمایی و رانندگی خریداری شده 

از مراد مرادنیا و منتسب به مالکیت مراد مرادنیا محرز گردید.
در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ ی  فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ظرف مدت دو ماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار اولین 
آگهی اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۳/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

عنایت رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ایلام 

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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مدیریت محترم شرکت گلستان فدک
مدیریت محترم شرکت ایده پرداز زاگرس
مدیریت محترم شرکت نگین نوید غرب

سلام علیکم
به استحضار می رساند مشاغل درخواستی آقای رضا اسدی در کمیته بدوی مورخ 

۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مشاغل سخت و زیان آور مطرح و مورد تأئید قرار گرفته است .
زیان  و  مشاغل سخت  اجرایی  نامه  آیین   ۶ و   ۳ مواد  استاند  به  است  *مقتضی 

آور طی مدت ۲ سال نسبت به ایمن سازی و بهسازی محیط کار اقدام فرمائید .
**رأی کمیته بدوی حداکثر ظرف ۱۵ روز اداری پس از ابلاغ در قالب فرم شماره 
)۴( قابل تجدید نظر خواهی در کمیته تجدید نظر این استان می باشد و در غیر 
این صورت رأی صادره برای اشخاص داخل کشور سه ماه و برای افراد مقیم خارج 
های  دادگاه  دادرسی  آیین  قانون  مطابق   ، رأی  ابلاغ  تاریخ  از  ماه  ، شش  کشور 

عمومی و انقلاب در امور مدنی ، در دیوان عدالت اداری قابل اعتراض است .
هوشیار جوهری
رئیس کمیته بدوی بررسی مشاغل سخت و زیان آور استان کرمانشاه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  اول  هیئت   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۶۷۵۹ شماره  رأی  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اوسط کابلی 
فرزند حیدر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۸۱.۸۷ مترمربع 
از پلاک شماره ۴۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای محمدقاسم بیات ترک فرزند صفرعلی محرز شده است. بنابراین 
در  دیگری  و  محلی  روزنامه  یکی  روزنامه،  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  مراتب 
روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۶۶۱۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۹۰۸۷ مورخ  ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  فاقد سند رسمی  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مظاهر نوروزی صومعه فرزند حسین 
به  انبار  باب  بر یک  از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل  به شماره شناسنامه ۳۵۵ صادره 
مساحت ۴۱۶/۸۶ متر مربع پلاک ۲۱۸ فرعی از ۲۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۹ 
محرز  صیقلی  نوروزی  حسین  نسق  از  خریداری  گیلان   ۲۲ بخش  خطیبان  در  واقع  اصلی 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا



خاک  به  صهیونیستی  رژیم  نظامی  تجاوز  پی  در 
کشور عزیزمان ایران در خردادماه ۱۴۰۴ و اختلال 
»تأمین  شرکت  سرمایه،  بازار  فعالیت های  در 
سرمایه تمدن« با عملکردی مسئولانه و متعهدانه، 
بار دیگر بر جایگاه خود به عنوان نهادی قابل اتکا 

برای سرمایه گذاران کشور صحه گذاشت.
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه 
تمدن، این نهاد مالی پیشرو، نه تنها در بحرانی ترین 
بلکه  پایبند ماند،  اقتصادی به تعهدات خود  شرایط 
توانست با حفظ انسجام عملیاتی و تکیه بر اصول 
پناهگاه های  معدود  از  یکی  به  حرفه ای،  مدیریت 
امن سرمایه گذاران در روزهای جنگی تبدیل شود.

در  شهر«  زرین  »گنجینه  صندوق  سود  پرداخت 
موعد مقرر، حتی در روزهای سخت

در حالی  که بسیاری از فعالان بازار به دلیل تعطیلی 
مواجه  نگرانی  و  ابهام  با  معاملات  توقف  و  بورس 
برنامه ریزی  با  تمدن  سرمایه  تأمین  شرکت  بودند، 
ثابت  درآمد  با  سرمایه گذاری  صندوق  سود  دقیق، 
بدون  و  وعده  طبق  را  شهر«  زرین  »گنجینه 
هیچ گونه تأخیر به سرمایه گذاران پرداخت کرد. این 
نهاد  این  عملیاتی  تعهد  نشان دهنده  نه تنها  اقدام 
قابلیت  از  نشانه ای  بلکه  است،  خود  وعده های  به 
ریسک های  پیش بینی  و  بلندمدت  برنامه ریزی 

احتمالی در ساختار مالی آن به شمار می رود.

به  وفای  جنگی؛  شرایط  در  نقدشوندگی  تضمین 
عهد در میدان بحران

کشور  مالی  بازارهای  از  بسیاری  که  شرایطی  در 
دسترسی  و  بودند  درآمده  تعطیل  حالت  به 
اختلال  با  خود  دارایی های  به  سرمایه گذاران 
بود، صندوق های سرمایه گذاری تمدن  مواجه شده 

همچنان به فعالیت خود ادامه دادند.
تضمین نقدشوندگی و پرداخت وجوه سرمایه گذاران 
تمدن«،  اعتماد  »پاداش  همچون  در صندوق هایی 
»تداوم  و  آرمانی«  صادرات  توسعه  »اندوخته 
اطمینان تمدن« بدون کوچک ترین خلل، نشانه ای 
و  منابع  حرفه ای  مدیریت  نقدشوندگی،  قدرت  از 
که  موضوعی  بود؛  صندوق ها  این  معتبر  پشتیبانی 
جنگی،  شرایط  در  و  مزیت  یک  عادی  شرایط  در 

یک ویژگی حیاتی به شمار می آید.
تمدن، مأمن اطمینان سرمایه گذاران

شرایط جنگی خردادماه، فرصتی شد تا چهره واقعی 
نمایان شود. در روزهایی که  نهادهای مالی کشور 
اضطراب  و  تردید  دچار  سرمایه گذاران  از  بسیاری 
تعهد  و  عملکرد  ثبات  حفظ  با  تمدن  بودند،  شده 
جامعه  دل  در  را  اعتماد  دیگر  بار  پاسخ گویی،  به 

سرمایه گذاری زنده کرد.
تجربه موفق تمدن در این دوره بحرانی، به ویژه در 
ثابت، نشان داد که مدیریت  با درآمد  صندوق های 

حفظ  در  کلیدی  نقشی  می تواند  سرمایه گذاری 
ایفا  ملی  ثروت  از  صیانت  و  جامعه  روانی  آرامش 

کند.
مدیریت ریسک در دل بحران

نقش  از جنگ تحمیلی،  ناشی  پرالتهاب  در شرایط 
هوشمندانه  مدیریت  در  تمدن  کارگزاری  شرکت 
شرکت  این  بود.  قابل تقدیر  سرمایه گذاران  ریسک 
با استفاده از مدل های تحلیلی دقیق و سناریوهای 
پیش بینی شده، تلاش کرد تا راهکارهای عملیاتی 
برای کاهش نگرانی ها و حفظ منافع سرمایه گذاران 
پاسخ گویی  مشاوره ای،  خدمات  ارائه  دهد.  ارائه 
سمت  به  منابع  هدایت  و  مشتریان  به  مستمر 
از  بخشی  تنها  بالا،  نقدشوندگی  با  ابزارهای 
روزهای  در  تمدن  ریسک  مدیریت  فعالیت های 

بحرانی اخیر بود.
تعهدی که آزمون خود را پس داد

بحران،  روزهای  در  تمدن  سرمایه  تأمین  شرکت 
به  تعهد  که  کرد  ثابت  در عمل،  بلکه  گفتار  در  نه 
این  فرهنگ  در  خدشه ناپذیر  اصلی  سرمایه گذار، 
نقدشوندگی،  حفظ  سود،  پرداخت  است.  مالی  نهاد 
ریسک،  مدیریت  و  سرمایه گذار  آرامش  از  صیانت 
سخت ترین  در  را  تمدن  که  بودند  مؤلفه هایی 
مالی  مقدم خدمت رسانی  در خط  شرایط، همچنان 

نگاه داشتند.

در هفته ای که گذشت، استان گلستان شاهد تحرک گسترده ای در 
رفع  برای  راهبردی  جلسات  از  بود.  اقتصادی  نظارت  و  تولید  حوزه 
موانع تولید تا بازدیدهای میدانی نظارتی، دستگاه های اجرایی و نظام 
بانکی استان با هدایت استانداری، گام های مهمی در مسیر پشتیبانی 

از تولید و خدمات برداشتند.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، علیرضا محبی مدیر 
این بانک در استان گلستان با حضوری مؤثر در جلسات و برنامه های 
از  مالی  پشتیبانی  و  تصمیم سازی  فرآیند  در  کلیدی  نقش  میدانی، 

واحدهای تولیدی ایفا کرد.
حضور پررنگ بانک صنعت و معدن گلستان در کارگروه تسهیل و 

رفع موانع تولید
در ششمین جلسه کارگروه تسهیل استان گلستان که با حضور معاون 
اقتصادی استاندار برگزار شد، بانک صنعت و معدن به عنوان یکی از 
این  با حضور فعال در  تولید در استان،  تأمین مالی  بازیگران اصلی 
نشست، نقش تعیین کننده ای در روند تصمیم گیری و تسهیل فرآیندها 
نهادهای  و  عامل  بانک های  سایر  همکاری  با  بانک  این  کرد.  ایفا 
مرتبط، در جهت رفع موانع و تسهیل مسیر فعالیت واحدهای تولیدی 
مشارکت مؤثر داشت. معاون استاندار گلستان نیز با اشاره به اهمیت 
حفظ تولید و اشتغال، بر لزوم حمایت حداکثری دستگاه های اجرایی 
و شبکه بانکی تأکید کرد. وی همچنین نقش بانک صنعت و معدن 

را در این مسیر، »کلیدی و راهبردی« توصیف کرد.
بانک صنعت و معدن  از شعبه  بانک مرکزی  بازرس  بازدید میدانی 

گلستان
در چارچوب نظارت مستقیم بانک مرکزی بر عملکرد بانک ها، بازرس 
این نهاد به صورت سرزده از نحوه خدمات رسانی بانک صنعت و معدن 
کیفیت  بررسی  هدف  با  بازدید  این  کرد.  بازدید  گلستان  استان  در 
پاسخگویی، پایداری خدمات در شرایط خاص کشور و ارزیابی نقش 
بانک در تأمین مالی بنگاه های اقتصادی انجام شد و نشان از اهمیت 

جایگاه این بانک توسعه ای در اقتصاد استان داشت.

پایبندی به تعهد در روزهای بحران؛ 
روایت تعهد تمدن در برابر جنگ تحمیلی

هفته ای پرتلاش در حمایت از تولید و نظارت 
اقتصادی در گلستان؛

حضور فعال بانک صنعت و 
معدن در مسیر رفع موانع 

تولید استان گلستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۸۰۰۶ مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  فاقد سند رسمی  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محرمعلی برگ بیدی راسته کناری 
فرزند میرزا آقا به شماره شناسنامه ۵ صادره از ماسال از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر یک باب دکان و انباری و متعلقات آن به مساحت ۱۷۶/۳۰ متر مربع پلاک ۱۴۸ فرعی از 
۴۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱ اصلی واقع در رونکیان بخش ۲۲ گیلان خریداری 
از مالکیت ام سلمه صابری رونکیانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاصی  چنانچه  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو 
متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مورخ    ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۵۰۲ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حبیب صابر یکرنگ  دهنده فرزند 
غلامرضا به شماره شناسنامه ۳۱۳ صادره از صومعه سرا از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۸۲۷/۸۰ متر مربع پلاک ۱۳۱۵ فرعی از ۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱ واقع در کسماء بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق غلامرضا صابر محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۶۸۲۴ مورخ  ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ هیات موضوع قانون تعیین 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  فاقد سند رسمی  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
به  رحمان  فرزند  بابایی  مجتبی  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  صومعه سرا 
شماره شناسنامه ۸۸ صادره از صومعه سرا از ششدانگ یک قطعه زمین با اعیانات احداثی به 
مساحت ۲۵۱ متر مربع پلاک ۳۱۱ فرعی از ۱۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک واقع در 
سسمس بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق وجیه اله خسروپرست محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مورخ    ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۵۰۰ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حبیب صابر یکرنگ  دهنده فرزند 
غلامرضا به شماره شناسنامه ۳۱۳ صادره از صومعه سرا از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۵۸۰۵/۲۱ متر مربع پلاک ۱۳۱۴ فرعی از ۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱ واقع در کسماء بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق غلامرضا صابر محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۳۳۰۰ مورخ  ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  فاقد سند رسمی  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت جهاد کشاورزی استان گیلان به شماره 
شناسنامه ۱۴۰۰۰۲۵۹۶۹۱ صادره از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به 
از پلاک  از ۶ اصلی مفروز و مجزی شده  مساحت ۱۸۲۲/۶۳ متر مربع پلاک ۲۵۲۹ فرعی 
واقع در شیخ محله بخش ۲۲ گیلان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۸۱۴۹ مورخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  فاقد سند رسمی  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم داوود رمضانی صیقلی فرزند حبیب 
به شماره شناسنامه ۷ صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب 
خانه و محوطه به مساحت ۵۲۵ متر مربع پلاک فرعی ۱۳۶ از سنگ اصلی ۲ مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱ واقع در قریه سیاهگلوندان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق حبیب رمضانی 
صیقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  اصفهان  ثبتی منطقه غرب  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
حسین  آقای  مالکیت  اول  هیأت   ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ مورخ   ۴۲۳۰ شماره  رأی  برابر   -۱ ردیف 
در  هوشنگ  فرزند   ۱۲۹۳۱۶۶۴۵۶ کدملی   ۴۰۰۶ شماره  شناسنامه  به  رنانی  بهرامیان 
 ۱۸ از  فرعی  مربع پلاک شماره ۹۰۳۹  ۱۰۲/۳۶متر  به مساحت  یکباب ساختمان  ششدانگ 
و سعید  رسول  مالکیت  از  اصفهان  غرب  ملک  ثبت  ۱۴ حوزه  بخش  اصفهان  در  واقع  اصلی 

بلوچی رنانی فرزند ابراهیم ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است . 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اراضی و ساختمان های  برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  اصفهان  ثبتی منطقه غرب  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
اشخاص  که  در صورتی  شود.  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 

برابر رأی شماره ۳۲۶۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ و رای اصلاحی شماره ۴۱۱۰ مورخ  ردیف ۱- 
۱۴۰۴/۰۳/۰۷ هیأت سوم مالکیت آقای حیدر سلطانی رنانی به شناسنامه شماره ۱۱۵ کدملی 
یکباب  از ۱۸۳/۹۵سهم ششدانگ  به ۱۱۱ سهم مشاع  نسبت  نصراله  فرزند   ۱۲۹۰۱۱۴۹۰۰
ساختمان مسکونی به مساحت ۱۸۳/۹۵ متر مربع پلاک شماره ۵۱۷ فرعی از ۱۸ اصلی واقع 
در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت نصرا..... سلطانی رنانی فرزند 

حیدر علی ثبت دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است . 
ردیف ۲-  برابر رأی شماره ۳۲۵۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ و رای اصلاحی شماره ۴۱۲۰ مورخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۷ هیأت سوم مالکیت آقای فتح اله سلطانی رنانی به شناسنامه شماره ۳۴۶۵۷ 
کدملی ۱۲۸۲۲۷۳۹۸۱ فرزند نصراله نسبت به ۷۲/۹۵سهم مشاع از ۱۸۳/۹۵ سهم ششدانگ 
یکباب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۸۳/۹۵ متر مربع پلاک شماره ۵۱۷ فرعی از ۱۸ اصلی 
رنانی  نصرا.... سلطانی  مالکیت  از  اصفهان  ثبت ملک غرب  اصفهان بخش ۱۴ حوزه  واقع در 

فرزند حیدر علی ثبت دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است . 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 

ردیف ۱- برابر رأی شماره ۴۸۶۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ هیأت اول مالکیت خانم فرزانه شریفی 
رنانی به شناسنامه شماره ۱۵۷۹ کدملی ۱۲۹۰۵۹۹۴۵۹ فرزند محمود نسبت به یک دانگ 
و نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۹/۴۹ متر مربع پلاک شماره ۴۹۴۵ 
اصفهان ثبت در دفتر  اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب  واقع در  اصلی  از ۱۸  فرعی 

املاک تائید و محرز گردیده است. 
ردیف۲- برابر رأی شماره ۴۸۵۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ هیأت اول مالکیت آقای مرتضی رفیعی 
رنانی به شناسنامه شماره ۲۰۷۹ کدملی ۱۲۹۰۵۳۲۰۴۴ فرزند حسن نسبت به یک دانگ و 
نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۹/۴۹ متر مربع پلاک شماره ۴۹۴۵ 
فرعی از ۱۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ماکیت متقاضی 
و  تأئید  املاک  ثبت در دفتر  رنانی  و مریم شریفی  فرزانه  مالکیت  از  و  املاک  ثبت در دفتر 

محرز گردیده است. 
ردیف ۳-  برابر رای شماره ۴۸۵۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ هیأت اول مالکیت آقای احمد رفیعی 
به یک دانگ و  به شناسنامه شماره ۲۲۸ کدملی ۱۲۹۰۴۶۷۶۴۱ فرزند حسن نسبت  رنانی 
نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۹/۴۹ متر مربع پلاک شماره ۴۹۴۵ 
فرعی از ۱۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ماکیت متقاضی 
و  تائید  املاک  دفتر  ثبت در  رنانی  مریم شریفی  و  فرزانه  مالکیت  از  و  املاک  دفتر  ثبت در 

محرز گردیده است . 
ردیف۴- برابر رأی شماره ۴۸۵۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ هیأت اول مالکیت خانم مریم شریفی 
رنانی به شناسنامه شماره ۴۵۱۰ کدملی ۱۲۹۳۱۷۱۵۱۴ فرزند محمد نسبت به یک دانگ و 
نیم مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۹/۴۹ متر مربع پلاک شماره ۴۹۴۵ 
اصفهان ثبت در دفتر  اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب  واقع در  اصلی  از ۱۸  فرعی 

املاک تأئید و محرز گردیده است. 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اراضی و ساختمان های  برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  اصفهان  ثبتی منطقه غرب  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۳۴۹۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۰ هیأت اول مالکیت خانم مژگان اشراقی 
ششدانگ  در  اسماعیل  فرزند   ۱۲۸۲۷۸۹۵۹۷ کدملی   ۴۲۰۲ شماره  شناسنامه  به  دهاقانی 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۷/۹۱متر مربع پلاک شماره ۸۳۴ فرعی از ۱۹ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت حسن آزادی رنانی فرزند احمد 

ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است . 
شناسه آگهی: ۱۹۴۸۹۰۹

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۳/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

شهریاری 
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
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بانک بیمه5

سومین دیدار مجازی مدیرعامل بیمه سینا با 
رؤسای شعب

سومین نشست مجازی مدیرعامل بیمه سینا با رؤسای شعب سراسر کشور 
در سال ۱۴۰۴ برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ علی صلاحی نژاد در نشستی مجازی با 
رؤسای شعب سراسر کشور دیدار و گفتگو کرد.

و  زندگی  فنی  فروش،  و  بازاریابی  معاونین  حضور  با  که  نشست  این  در 
و  شعب  امور  مدیریت  و  کار  و  کسب  توسعه  و  برنامه ریزی  غیرزندگی، 
نقاط ضعف  و  ماهه شعب  از عملکرد سه  برگزار شد، گزارشی  برنامه ریزی 

و قوت آنها ارائه شد.
صلاحی نژاد در این جلسه ضمن قدردانی از تلاش شعب برای ارائه خدمات 
مطلوب در دوره ۱۲ روزه تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان گفت: 
همکاران ما در نقاط مختلف کشور در این ایام با آرامش و دقت، پاسخگوی 

بیمه گذاران بودند و هیچ گونه وقفه ای در کار آنها به وجود نیامد.
ترمیم  و  شعب  عملکرد  بهبود  و  اصلاح  به  اشاره  با  سینا  بیمه  مدیرعامل 
بودجه با همدلی و به کارگیری روش های خلاقانه، بر بررسی روزانه عملکرد 

نمایندگان و پیگیریهرچه بیشتر میزان پیشرفت خرده فروشی تاکید کرد./

مدیریت امور استان ها و بازاریابی پست بانک ایران برای 
خردادماه اعلام کرد؛ 

رشد 102 درصدی مبلغ ضمانت نامه های 
صادره

از  گزارشی  انتشار  با  ایران  بانک  پست  بازاریابی  و  استان ها  امور  مدیریت 
صدور ۸۳۷ فقره ضمانت نامه به مبلغ ۷ هزار و ۵ میلیارد ریال در ۲۴۹ باجه 
سراسر  در  جاری  سال  خرداد  ماه  پایان  تا  سفیران،  طرح  روستایی  بانکی 
کشور خبر داد و اعلام کرد: این تعداد و مبلغ ضمانت نامه نسبت به مدت 
مشابه در سال ۱۴۰۳ به ترتیب۱۰۲ و ۲۲ درصد در مبلغ و تعداد رشد داشته 

است.
گزارش  اساس  بر  ایران،  بانک  پست  عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
شعب  مدیریت  گذشته،  خردادماه  طی  بازاریابی،  و  استان ها  امور  مدیریت 
فقره   ۲۲۸ صدور  و  فعال  روستایی  بانکی  باجه   ۴۳ با  اصفهان  استان 
ضمانت نامه، به مبلغی بیش از سه هزار و ۵۷۴  میلیارد ریال، ۵۱ درصد از 

مبلغ ضمانت نامه های کل کشور را به خود اختصاص داده است.
همچنین مدیریت شعب خراسان رضوی و خوزستان با ۵۸ و ۱۳ باجه های 
بانکی روستایی فعال در طرح سفیران، به ترتیب با صدور ۱۳۶ و ۳۸ فقره 
ضمانت نامه و مبالغی بیش از ۶۰۹ و ۳۸۰ میلیارد ریال در رتبه های دوم و 

سوم این طرح قرار دارند.
رضوی،  خراسان  اصفهان،  استان  شعب  مدیریت  می افزاید:  گزارش  این 
خوزستان، آذربایجان شرقی و سمنان ۷۴درصد از کل مبلغ ضمانت نامه های 

بازاریابی شده در ماه گذشته را به خود اختصاص داده اند.

تمدید ۶ ماهه کارت های منقضی شده در 
خرداد، تیر و مرداد 1۴0۴

بانکی  کارت های  از  استفاده  مهلت  که  کرد  اعلام  ایران  ملی  بانک      
تمدید  ماه   ۶ مدت  به   ۱۴۰۴ مرداد  و  تیر  خرداد،  ماه های  در  منقضی شده 

شده است.
تمدید ۶ ماهه کارت های منقضی شده در خرداد، تیر و مرداد ۱۴۰۴

برای  پیشتر  که  اقدام   این  ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
مدت سه ماه تمدید اعلام شده بود؛ اکنون به منظور رفاه حال مشتریان و 
همچنین در راستای تسهیل ارائه خدمات بانکی و کاهش مراجعات حضوری 
مشتریان انجام شده است و دارندگان این کارت ها می توانند تا پایان مهلت 
جدید، بدون مراجعه به شعب، از کارت های خود برای تمامی تراکنش های 

مالی استفاده کنند.
از  استفاده  امکان  بهینه،  خدمت رسانی  تداوم  هدف  با  ایران  ملی  بانک 
انجام  به  نیازی  و  کرده  فراهم  خودکار  به صورت  را  تمدیدشده  کارت های 

اقدام خاصی از سوی مشتریان نیست.

اخبار

مدیرعامل بیمه دی، با اشاره به پیروزی ملت قهرمان 
بر  کشورمان  با صلابت  و  مقتدر  مسلح  نیروهای  و 
رژیم تروریستی و صهیونیستی و آمریکای جنایتکار 

بیانیه ای صادر کرد.
بیانیه  این  در  دی،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 

آمده است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

عْلوَنَ إِنِ کُنتُم مُؤْمِنینَ وَلَا تَهِنُوا وَلَا تَحْزَنوُا وَ أنَتُمُ الْْأََ
)سوره مبارکه آل عمران - آیه شریفه ۱۳۹ (

*ملت سرافراز و شریف ایران*
در این روزهای تاریخی که حق در برابر باطل ایستاده 
و ملت مؤمن و نستوه ایران اسلامی به لطف و عنایت 
خداوند متعال و در سایه رهبری حکیمانه مقام معظم 
رهبری و جان فشانی نیروهای غیور مسلح بار دیگر 
صلابت، ایمان و شجاعت خود را در دفاع از مظلومان 
جهان به نمایش گذاشته اند، ما نیز در کنار آحاد ملت، 
پیروزی عدالت و حقیقت را جشن  افتخار داریم که 
فرمودند،  انقلاب  فرزانه  رهبر  بگیریم. همانگونه که 

پیروزی مؤمنان بر کفار، وعده الهی است و این وعده 
و  وحدت  ایستادگی،  شرط  به  یافت،  خواهد  تحقق 

مجاهدت.
صنعت  توانمند  بازوی  عنوان  به  دی  بیمه  شرکت 
بیمه کشور، در مسیر خدمت رسانی بی وقفه به بیمه 
گزاران عزیز، به ویژه در شرایط حساس و بحرانی، 
با  است.  داشته  مسئولانه  و  فعال  حضوری  همواره 
بهره گیری از شبکه گسترده بیش از ۱۲ هزار مرکز 
و  سریع  رسیدگی  امکان  کشور،  سراسر  در  درمانی 
مؤثر به مجروحان و بیمه شدگان گرانقدر را فراهم 
تحول  در  نوین  رویکردی  با  همچنین  آورده ایم. 

دیجیتال و توسعه
خدمات  ارایه  به  موفق  هوشمند،  زیرساخت های 
ذینفعان  به  لحظه  در  و  دقیق  وقفه،  بدون  بیمه ای 
محترم شده ایم؛ تا در هر لحظه در کنار هم میهنان 

عزیزمان حضور داشته باشیم.
باعث افتخار است که براساس گزارش رسمی بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، شرکت معظم بیمه 

در  نامه  بیمه  فروش  اول  رتبه  به کسب  موفق  دی 
بزرگ،  دستاورد  این  است.  شده  کشور  بیمه  صنعت 
های  تلاش  و  ایران  شریف  مردم  اعتماد  مرهون 
دی  فیروزه ای  خانه  در  عزیزمان  همکاران  بی وقفه 

است.
ما با تکیه بر ارتباط مستقیم با بیمه گزاران از طریق 
برنامه »دی دار« و ارایه خدمات هوشمند، گام های 
بلندی در راستای افزایش سرعت، شفافیت و کیفیت 
تا  برداشته ایم؛  روزی  و شبانه  خدمات غیر حضوری 
ثابت کنیم که یکبار دیگر این همدلی ملی و سازمانی 
حماسه ای تاریخ ساز آفرید. استقبال و رشد چشمگیر 
دار »در همین  جامع »دی  برنامه  کاربران  عضویت 
دوره محدود، گواه اعتماد مردم و افتخاری ارزشمند 

برای استمرار خدمتگزاری ماست.
سربلندی  مظلوم،  ملت های  پیروزی  الهی  درگاه  از 
را  مردم  به  صادقانه  خدمت  تداوم  و  اسلامی  ایران 

مسئلت می نماییم.
بااحترام،

هادی عبداللهی
مدیرعامل شرکت بیمه دی

مدیرعامل بیمه دی طی بیانیه ای اعلام کرد: 

ملت و نیروهای مسلح  صلابت و پیروزی را به نمایش گذاشتند
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انرژی6

قدردانی از سوخت رسانی بی وقفه در 12 روز 
جنگ تحمیلی

یک مقام مسئول گفت: سوخت رسانی و پاسخ مناسب و بی وقفه به افزایش 
بی سابقه تقاضا در این ایام، برگ زرینی در کارنامه مجاهدات خانواده بزرگ 

سوخت رسانان جهادگر کشورمان به ثبت رساند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران، متن پیام کرامت ویس کرمی مدیر عامل پخش فرآورده های نفتی به 

شرح زیر است:
»در پی تجاوز رذیلانه دشمن صهیونیستی به حریم قدسی ایران اسلامی 
و در وضعیتی که طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، دشمن با تهاجم مذبوحانه 
به تأسیسات نفتی و زیرساخت های ذخیره سوخت، درصدد اختلال در امر 
عملیات  مقتدرانه  تداوم  برآمد،  عمومی  نارضایتی  ایجاد  و  سوخت رسانی 
بی سابقه  افزایش  به  بی وقفه  و  مناسب  پاسخ  و  سوخت رسانی  سراسری 
سوخت رسانان  بزرگ  خانواده  مجاهدات  کارنامه  در  زرینی  برگ  تقاضا، 
جهادگر کشورمان به ثبت رساند تا در کنار موفقیت های درخشان و چشمگیر 
رهبر  داهیانه  فرماندهی  ذیل  اسلامی،  میهن  سرافراز  و  سلحشور  مدافعان 
معظم انقلاب و پشت داری و همراهی قهرمانانه آحاد گوناگون ملت بزرگ 
پیش  از  بیش  را  سرزمین مان  تاریخ  تابناک  ضمیر  زمین،  ایران  شریف  و 

روشن سازد.
رشید،  سرداران  از  جمعی  شهادت  به  منجر  که  جنگی  دشوار  شرایط  در 
دانشمندان عزیز و مردم مظلوم کشور ازجمله همکارمان بانوی شهید، بهجت 
افزایش ۵۰ درصدی  و  پایدار  تأمین  سعیدیان شد، عملیات تحسین برانگیز 
توزیع سوخت در سراسر جغرافیای کشور، دستاوردی سترگ و ارزشمند است 
که در سایه مدیریت مقامات عالیه وزارت و جانفشانی نیروهای عملیاتی در 
تهران  و شمال غرب  نفتی ری  تأسیسات  به  اطفای حریق حملات دشمن 
توزیع  و  بارگیری  وارده، عملیات  با وجود آسیب های  و  )کن( شکل گرفت 
سوخت، بلاانقطاع تداوم یافت. این دستاورد بزرگ، مرهون رشادت و تلاش 
مسئولانه  همکاری  و  سوخت رسانی  ارکان  تمامی  شبانه روزی  و  بی وقفه 
نهادهای پشتیبان، اعم از نیروهای ستادی، عملیاتی، مناطق سی وهفت گانه 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، جایگاه های عرضه سوخت و عاملان 
توزیع سی ان جی، شرکت های موزّع و نمایندگی های فروش گاز مایع، ناوگان 
حمل ونقل و رانندگان سوخت رسان، نیروهای امدادی و آتش نشانی، امنیتی و 
انتظامی، صداوسیمای جمهوری اسلامی و فعالان رسانه ای و سایر ذی نفعان 

حوزه سوخت کشور است.
از مشارکت  افتخار بزرگ ملی، برخود لازم می دانم  این  با توجه به کسب 
مسئولانه و نقش آفرینی جنابعالی و مجموعه تحت امرتان در این موفقیت 

به یادماندنی و تاریخی، صمیمانه تشکر و قدردانی نمایم.
سلامتی و توفیق همه خدمتگزاران میهن و مردم شریف را در عرصه آبادانی 
و پیشرفت و بالندگی ایران اسلامی از درگاه پروردگار کریم مسئلت می دارم.«

خبر

یکی  وارد  تل آویو  و  تهران   ،۲۰۲۵ ژوئن  ماه  در 
منطقه  در  اخیر  نظامی  تنش های  شدیدترین  از 
تنگه  بستن  به  تهدید  هوایی،  حملات  شدند؛ 
در  را  نفت  بازار  بین المللی،  واکنش های  و  هرمز 
فضایی  چنین  داد.  قرار  جدیدی  بحران  آستانه 
قطعاً چالشی بزرگ برای اوپک پلاس خواهد بود، 
عرضه  از  نیمی  حدود  تنظیم  مسئول  که  گروهی 
جهانی نفت است. این گزارش سناریوهای احتمالی 

تصمیم گیری این ائتلاف را بررسی می کند. 
در آغاز جنگ، قیمت نفت برنت از حدود ۷۰ دلار تا 
نزدیک ۸۰ دلار افزایش یافت؛ اما با کاهش تنش 
بازگشت.  دلار   ۷۰ زیر  دوباره  آتش بس،  اعلام  و 
قبل  به  نسبت  بازار  می دهد  نشان  تحلیل ها 
منطقی تر شده و واکنش های هیجانی کاهش یافته 
است. تنگه هرمز باز ماند و اختلال گسترده ای در 

جریان عرضه به وجود نیامد. 
افزایش   ۲۰۲۵ آگوست  ماه  برای  پلاس  اوپک 
تولیدی به میزان ۴۱۱ هزار بشکه در روز تصویب 
به  تولید  بازگرداندن  روند  تسریع  حال  در  و  کرده 
اعلام  نیز  روسیه  است.  همه گیری  از  پیش  سطح 
کرده است که این افزایش می تواند یک سال زودتر 
از موعد انجام شود تا جای خالی احتمالی ایران را 
پر کند. بنابراین، سیگنال اوپک پلاس روشن است: 

افزایش تدریجی تولید ادامه خواهد داشت. 
اوپک پلاس با درک فضای بحران و با هدف حفظ 

در  را  محتاطانه ای  مسیر  نفت،  جهانی  بازار  ثبات 
پیش گرفته است. 

حساس ترین  از  یکی  با  مواجهه  در  پلاس  اوپک 
گرفته  تصمیم  اخیر،  دهه  منطقه ای  بحران های 
با  را  بازار  کنترل  احساسی،  واکنش  به جای  است 
درون گروهی  هماهنگی  و  تولید  تدریجی  افزایش 
این  اما  جدی اند،  تهدیدها  آن که  با  کند.  حفظ 
خود  ابزارهای  و  تجربه  از  تا  دارد  تلاش  ائتلاف 

برای عبور از این طوفان بهره گیرد. 
جمعه  روز  روسیه،  جمهور  رئیس  پوتین،  ولادیمیر 
تقاضای  افزایش  پلاس،  اوپک  گروه  که  گفت 
پیش بینی  را  تابستان  ماه های  در  ویژه  به  جهانی 
گروه  این  که  داد  نشان  اظهاراتی  در  و  می کند 

ممکن است به افزایش زیاد تولید ادامه دهد. 
تولیدکنندگان  از  متشکل  که  پلاس  اوپک  گروه 
با  آوریل،  در  است،   روسیه  جمله  از  نفت  بزرگ 
وجود قیمت های ضعیف و کاهش تقاضا،  با توافق 

بر سر افزایش تولید بیش از حد انتظار برای ماه مه، 
آن  از  اوپک پلاس  کرد.   را شوکه  نفت  بازارهای 
زمان تصمیم گرفته است که به افزایش تولید بالاتر 

از میزان برنامه ریزی شده، ادامه دهد. 
پوتین در یک نشست تلویزیونی با خبرنگاران گفت: 
در  نفتی  فرآورده های  و  خام  نفت  مصرف  حجم 
افزایش  اقتصاد، در حال  جهان، به دلیل رشد خود 
چارچوب  در  ما  که  حجمی  در  فقط  تولید  است.  
این  و  افزایش می یابد  توافق کردیم،  اوپک پلاس 
طراحی  تابستان،  در  ویژه  به  تقاضا،  افزایش  برای 

شده است. 
تشدید  برای  اروپا  برنامه های  به  همچنین  پوتین 
تحریم ها علیه روسیه، از جمله کاهش سقف قیمت 
نفت روسیه به ۴۵ دلار در هر بشکه از ۶۰ دلار در 
تحریم ها  هرچه  گفت:  پوتین  پرداخت.  بشکه،  هر 
اعمال  را  تحریم ها  که  کسانی  برای  باشد،  بیشتر 
نفت  صادرات  قطع  افزود:  او  است.  بدتر  می کنند، 

قابل  تاثیر  تحریم ها،  و  است  غیرممکن  روسیه 
توجهی بر روسیه نخواهند داشت. 

رویترز  به  اوپک پلاس  نماینده  چهار  بین،  این  در 
به  دیگری  بزرگ  تولید  افزایش  گروه  این  گفتند: 
اوت  ماه  برای  را  روز  در  بشکه  هزار   ۴۱۱ میزان 

اعلام خواهد کرد. 
افزایش  کل  شود،  تصویب  تولید  افزایش  این  اگر 
ابتدای سال جاری تاکنون،  از  عرضه اوپک پلاس 
که  رسید  خواهد  روز  در  بشکه  میلیون   ۱.۷۸ به 
جهانی  تقاضای  کل  از  درصد   ۱.۵ از  بیش  معادل 
است. این گروه هنوز تولید خود را به میزان توافق 
شده افزایش نداده است، زیرا برخی از اعضا در حال 
جبران مازاد تولید قبلی هستند و برخی دیگر، برای 
بیشتری  زمان  به  عادی  حالت  به  تولید  بازگشت 

نیاز دارند. 
که  تولید  کاهش  سال  چندین  از  پس  گروه  این 
بود،  از پنج میلیون بشکه در روز  در مجموع بیش 
کرده  ایجاد  خود  سیاست  در  اساسی  تغییر  امسال 
است. این تغییر پس از آن روی داد که هشت عضو 
میلیون   ۲.۲ تولید  محدودیت  حذف  پلاس،  اوپک 
وجود  با  و  کردند  آغاز  آوریل  از  را  روز  در  بشکه 
عرضه اضافی که بر قیمت نفت خام تاثیر گذاشت، 
ژوئیه  و  ژوئن  مه،  ماه های  در  را  تولید  افزایش 

تسریع کردند. 
بر اساس گزارش رویترز، دو منبع آگاه از مذاکرات 
شود،  فاش  نامشان  نبودند  مایل  که  پلاس  اوپک 
گفتند: این گروه ممکن است در مورد افزایش تولید 
اوت  ماه  برای  روز  در  بشکه  هزار   ۴۱۱ از  بیش 
گفت وگو کند، اما مشخص نیست که آیا همه اعضا 

از چنین اقدامی حمایت می کنند یا خیر.

مسئله ای  به  نیویورک،  در  جدید  هسته ای  نیروگاه  یک  ساخت  اعلام 
جنجالی در آمریکا تبدیل شده است؛ ترامپ در پی آن است که سهم ۱۹ 
درصدی انرژی هسته ای از تأمین برق آمریکا را افزایش دهد و در مقابل 
گروه های محیط زیستی نگران هستند که با اتخاذ این رویه، روند توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر با اخلال مواجه شود.
به گزارش ایلنا به نقل از مدیریت امور اوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت 
نفت، بر اساس اعلام کتی هوکول، فرماندار ایالت نیویورک، ساخت یک 
نیروگاه هسته ای در این ایالت به تازگی در دستور کار قرار گرفته است. وی 
در این زمینه اعلام کرد: »این نخستین نیروگاه بزرگ جدید در ایالات 
متحده است که طی بیش از ۱۵ سال گذشته با هدف تولید حداقل یک 

گیگاوات برق هسته ای طراحی شده است.«
 )NYPA( ایالت  این  برق  سازمان  نیویورک،  فرماندار  اظهارات  بر  بنا 
مأموریت یافته تا یک نیروگاه پیشرفته و بدون آلایندگی هسته ای را در 
شمال نیویورک بسازد تا به تقویت شبکه برق پایدار و مقرون به صرفه کمک 

کند.
هوکول در بیانیه ای تصریح کرد: »با توجه به حرکت نیویورک به سوی 
برقی سازی اقتصاد، خاموشی نیروگاه های فسیلی قدیمی و جذب صنایع 
بزرگ که مشاغل پردرآمد ایجاد می کنند، باید سیاستی مبتنی بر وفور 
انرژی اتخاذ کنیم که بر استقلال انرژی و امنیت زنجیره تأمین تمرکز 

داشته باشد تا نیویورک کنترل آینده انرژی خود را در دست بگیرد.«
وی این طرح را یک »ابتکار حیاتی انرژی« توصیف کرد که مکمل ساخت 
پروژه های انرژی تجدیدپذیر خواهد بود. هدف این پروژه، تأمین برق پایه 
بدون آلایندگی و پیشبرد اهداف نیویورک برای رسیدن به اقتصادی با 

انرژی پاک است.
اما از سوی دیگر، گروه های انرژی تجدیدپذیر، تصمیم فرماندار نیویورک 
مبنی بر ساخت یک نیروگاه هسته ای جدید را به شدت محکوم کردند. 
در این زمینه ائتلاف NY Power Public اعلام کرد: »سازمان برق 
نیویورک اختیار و مأموریت ساخت ۱۵ گیگاوات انرژی تجدیدپذیر را دارد 

و نباید وعده های ترامپ سبب دور شدن نیویورکی ها از این مسیر شود. 
پس از انتصاب یک جمهوری خواه به ریاست این سازمان و سکوت درباره 
نیویورک  فرماندار  و خورشیدی، دخالت  بادی  انرژی  مأموریت ساخت 
به دلیل وعده های ترامپ نشان می دهد وی چقدر نسبت به قبوض انرژی 

و آینده اقلیمی نیویورکی ها بی تفاوت است.«
این ائتلاف افزود: »سازمان برق نیویورک باید با تمرکز کامل و سریع بر 
توسعه انرژی های خورشیدی و بادی که مقرون به صرفه هستند، حرکت 
کند و این تنها راه رسیدن به اهداف علمی اقلیمی و کاهش هزینه انرژی 

محسوب می شود.«
پروژه ساخت نیروگاه  هسته ای در نیویورک در عین حال آزمونی واقعی 
انرژی  توسعه  تسریع  به منظور  ترامپ  دونالد  اجرایی  دستورات  برای 
هسته ای در ایالات متحده به حساب می آید. این در حالی است که هنوز 
محل ساخت و نوع رآکتور مشخص نشده ، اما تولید یک گیگاوات برق برای 

تأمین انرژی مورد نیاز یک میلیون خانه کافی است.

گزارش »جهان اقتصاد« از اوپک پلاس در برابر طوفان جنگ اسرائیل با ایران  

خیمه شب  بازی نفتی! 

اصرار ترامپ به استفاده حداکثری از انرژی هسته ای

امیر یوسفی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
به  اشاره  با  گرگان،  کشــاورزی  و  معادن 
ســفر اخیر هیأت رسمی و تجاری استان 
گلستان به کشور قزاقستان، از دستیابی به 
توافقات مهمی برای گسترش همکاری های 

اقتصادی میان دو طرف خبر داد.
وی اظهار داشــت: این سفر در چارچوب 
مشترک  کمیسیون  نشســت  بیستمین 
قزاقستان  و  ایران  اقتصادی  همکاری های 
در شــهر آستانه برگزار شــد و با حضور 
از  استانی،  مسئولان  از  کامل  مجموعه ای 
اقتصادی  معاون  گلستان،  استاندار  جمله 
اســتانداری، اتاق بازرگانی گرگان،رئیس 
قزاقستان،رئیس  و  ایران  مشــترک  اتاق 
سازمان جهاد کشــاورزی، منطقه آزاد و 

جمعی از فعالان اقتصادی همراه بود.
یوسفی با اشــاره به نشست ثمربخش با 
اســتاندار استان منگســتائو قزاقستان 

گفت: با توجه به موقعیت راهبردی شــهر 
بنــدری آکتائو و حضور گســترده تجار 
قزاقستانی  منطقه، طرف  آن  در  گلستانی 
برگزاری  همکاری ها،  اســتمرار  خواستار 
اعزام هیأت های  و  نمایشگاه های مشترک 
تجاری شد. اتاق بازرگانی گرگان نیز ضمن 
از این پیشنهاد، آمادگی خود را  استقبال 

برای تسهیل این تعاملات اعلام کرد.
استان  افزود:  گرگان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
بیشترین  ترکمنســتان،  از  پس  گلستان 
میزان صادرات را به کشــور قزاقســتان 
دارد و ایــن ظرفیت می توانــد با تقویت 
به شکل  ارتباطات رسمی،  و  زیرساخت ها 
با  همچنین  یابــد.  ارتقاء  قابل توجــهی 
قزاقستان  سرکنسولگری  وجود  به  توجه 
در گــرگان، راه اندازی پرواز مســتقیم و 
زمینه های  تاریخی،  و  فرهنگی  اشتراکات 
همکاری اقتصادی، گردشــگری و تجاری 

بیش از پیش فراهم شده است.
وی تأکید کرد: کشور قزاقستان علاقه مندی 
به ویژه استان  ایران،  با  زیادی به همکاری 
گلســتان، دارد و باید از این فرصت برای 
پایدار تجارت و صادرات غیرنفتی  توسعه 

بهره برد.
بازرگانی  تاکید کرد:اتاق  ادامه  یوسفی در 
گــرگان آماده اســت تــا در چارچوب 
اقتصادی کلان، نقش مؤثری  سیاست های 

در تسهیل روابط بین المللی ایفا کند.

امیر عابدی، رئیس اتاق مشــترک بازرگانی 
ایران و قزاقســتان، با اشاره به حضور فعال 
هیأت رسمی و تجاری اســتان گلستان در 
همکاری های  مشترک  کمیسیون  بیستمین 
اقتصادی ایران و قزاقســتان، بر اهمیت این 
ســفر در تعمیق همکاری های اقتصادی دو 

کشور تأکید کرد.
وی حضور استاندار گلستان، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار، رئیس اتاق بازرگانی 
گــرگان و جمعی از فعــالان اقتصادی این 
استان را نمونه ای موفق از مشارکت هماهنگ 
بخش دولتی و خصوصی دانست و افزود که 
ترکیب کارشناسی و تخصصی هیأت اعزامی 
گلستان نگاه مثبتی در میان مقامات و فعالان 

اقتصادی قزاقستان ایجاد کرد.
عابدی اظهار داشــت که دیدارهای دوجانبه 
استاندار گلستان با مقامات مناطق منگستائو 
و اورال قزاقستان منجر به توافقاتی در زمینه 
برگزاری نمایشــگاه های مشــترک، تبادل 

همایش های  برگــزاری  و  تجاری  هیأت های 
تخصصی شده است.

به گفته وی، گلستان به عنوان استان معین 
در همکاری با قزاقستان ظرفیت بالایی برای 
ایفای نقش پیشرو در توسعه روابط اقتصادی 

دارد.
با  قزاقستان  و  ایران  اتاق مشــترک  رئیس 
اشــاره به ظرفیت تجارت دوجانبه گفت در 
حال حاضر حجم مبادلات میان دو کشــور 
حدود 500 میلیون دلار اســت در حالی که 
هدف گذاری انجام شده رسیدن به 3 میلیارد 
دلار در آینده نزدیــک را دنبال می کند. او 
تاکید کرد تحقق این هدف نیازمند رفع موانع 
داخلی، تقویت دیپلماسی اقتصادی و ارتقای 
نمایشگاهی  و  حمل ونقل  زیرســاخت های 

است.
عابدی همچنین لغــو روادید 14 روزه میان 
پروازهای  راه اندازی  و  قزاقســتان  و  ایران 
مستقیم را از جمله مزیت های مهمی دانست 
که باید در خدمت توسعه تجارت قرار گیرد. 
او خواستار اســتفاده بخش خصوصی از این 
فرصت ها برای برندسازی، معرفی محصولات 

و گسترش حضور در بازار قزاقستان شد.
رئیس اتاق مشــترک در پایان اعلام کرد که 
این اتاق در کنار اتاق های اســتانی و فعالان 
اقتصادی آمادگی دارد نقش تسهیل گر را در 
ایفا  قزاقستان  با  تجاری  مسیر همکاری های 
با مشارکت در برنامه های توسعه ای،  کرده و 

سهم ایران از بازار منطقه را افزایش دهد.

گلستان و قزاقستان در مسیر توسعه روابط اقتصادیگلستان و قزاقستان در مسیر توسعه روابط اقتصادی نقش محوری گلســتان در تقویت روابط اقتصادی ایران و نقش محوری گلســتان در تقویت روابط اقتصادی ایران و 
قزاقستانقزاقستان

  گلناز پرتوی مهر 
خبرنگار



قاسم توانایی- خبرنگار جهان اقتصاد
طبق اعلام معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش 
فارس، با پایان یافتن مهلت ثبت نام مسکن فرهنگیان در استان فارس، بیش از ۱۰ 
هزار نفر درخواست خود را در سامانه مربوطه ثبت کردند و به زودی فرآیند بررسی 

شرایط آنان آغاز خواهد شد. 
غلامعلی حق شناس ، در نشست آموزش و پرورش فارس با اعلام این خبر، گفت: 
هم زمان با پایان مهلت تعیین شده در هفتم تیرماه، ۱۰ هزار و ۲۴۴ فرهنگی فاقد 

مسکن در سامانه http://reform.farsedu.ir ثبت نام کرده اند. 

وزارت  تفاهم نامه  چارچوب  در  ثبت نام  از  مرحله  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
افزود: شرایط متقاضیان در  آموزش وپرورش و وزارت راه وشهرسازی اجرا شد، 
آینده نزدیک بررسی خواهد شد و صرف ثبت نام، به منزله اختصاص قطعی مسکن 
نیست.حق شناس تصریح کرد: تشخیص نهایی افراد فاقد مسکن، بر عهده وزارت 
راه و شهرسازی و سامانه جامع طرح های حمایتی دولت است و نتایج پس از 
بررسی اعلام خواهد شد.وی با بیان اینکه ثبت نام بر اساس اولویت هایی مشخص 
انجام شد، اظهار کرد: در این دوره، اولویت با زنان سرپرست خانوار، کارکنان شاغل 
با بیش از ۲۰ سال سابقه خدمت، زوجین فرهنگی، بازنشستگان، خانواده های 

پرجمعیت و سایر همکاران بود.
معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش فارس ادامه 
داد: در استان فارس نیز طی نشست مشترک بین ادارات کل آموزش و پرورش 
و راه و شهرسازی، بر همکاری و تعامل برای اجرای بهتر این طرح تأکید شد و 
مسئولیت های هر یک از دستگاه ها براساس تفاهم نامه دو وزارتخانه مشخص شد.
حق شناس در پایان گفت: تأمین زمین برای ساخت مسکن فرهنگیان در هر 
شهرستان از محل املاک مازاد آموزش و پرورش و با هماهنگی بخش حقوقی 

اداره کل و ادارات آموزش و پرورش شهرستان ها در حال پیگیری است.

معاون آموزش و پرورش استان خبر داد

ثبت نام ۱۰ هزار فرهنگی برای دریافت مسکن در فارس

WWW.JAHANEGHTESAD.COM

9تیر ماه 1404 دوشنبه 

 سال سی ودوم  شماره 8735

ایران7

افزایش تعداد کارگاه های جاده ای آسفالت در 
شهرستان دلیجان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی از فعالیت همزمان سه کارگاه اجرای 
آسفالت در محورهای دلیجان - اصفهان و دلیجان - سلفچگان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی، روح اله 
محسن زاده با اشاره به سرعت بخشیدن به رفع خرابی های رویه آسفالتی در محورهای 
شریانی استان مرکزی گفت: در حال حاضر دو کارگاه جاده ای لکه گیری و روکش آسفالت 
در دو مسیر رفت و برگشت بزرگراه دلیجان - اصفهان و یک کارگاه لکه گیری و روکش 
آسفالت در محور دلیجان - سلفچگان فعال است.به گفته وی روزانه بطور میانگین حدود 
۵۰۰ تن آسفالت در این محور توسط شرکت های پیمانکاری اجرا می شود تا سطح سرویس 
مناسبی به کاربران جاده ای ارائه گردد.محسن زاده یادآور شد از ابتدای سال جاری تاکنون پنج 
کارگاه جاده ای لکه گیری و روکش آسفالت در مسیرهای رفت و برگشت محور سلفچگان - 
دلیجان - اصفهان در حوزه استحفاظی راه های شهرستان دلیجان فعال شده که در این راستا 
لکه گیری محور سلفچگان به دلیجان و لکه گیری و روکش آسفالت کمربندی غربی دلیجان 
به پایان رسیده و در حال حاضر سه کارگاه جاده ای بطور همزمان در محورهای دلیجان به 
سلفچگان و دلیجان به اصفهان فعال هستند تا هر چه سریعتر به سطح رویه آسفالتی مناسبی 
در محورهای شریانی شهرستان دلیجان برسیم.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان مرکزی اعتبار در نظر گرفته شده برای مجموع پروژه های لکه گیری و روکش آسفالت 
راه های شریانی شهرستان دلیجان را برابر با ۴۵۵ میلیارد تومان برشمرد و گفت: امیدوارم تا 
پایان فصل تابستان ضمن رفع خرابی های رویه آسفالتی در محورهای شریانی شهرستان 
دلیجان شاهد افزایش سطح رضایتمندی در بین آحاد مردم بویژه کاربران جاده ای عبوری از 

جاده های استان مرکزی باشیم.

از هر 10 هزار نوزاد یزدی ۳ نفر به فنیل کتونوری مبتلا 
هستند

زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد
معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهیدصدوقی یزد به مناسبت ۲۸ ژوئن، روز 
جهانی بیماری فنیل کتونوری گفت: فنیل کتونوری)PKU( از دسته بیماری های متابولیک 
ارثی نوزادان و شایعترین بیماری این دسته در دنیا می باشد که شیوع آن در استان یزد ۳ نفر 
در هر ۱۰ هزار تولد زنده است.دکتر محمدهادی فرح زادی اظهار داشت: الگوی انتقال وراثتی 
این بیماری به روش اتوزوم مغلوب است یعنی معمولًا فرزند مبتلا، از والدین ناقل بی علامت 
متولد می شود گرچه این بیماری درصد کمی از علل کلی عقب ماندگی ذهنی را تشکیل 
می دهد ولی به جهت اینکه در صورت تشخیص به موقع )در روزهای ابتدایی تولد( عقب 
ماندگی ذهنی ناشی از آن قابل پیشگیری است حائز اهمیت فراوانی می باشد.معاون امور 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهیدصدوقی یزد تصریح کرد: فوق تخصص غدد اطفال، 
کارشناسان؛ تغذیه، سلامت روان و ژنتیک در کلینیک بیماران متابولیک ارثی واقع در مرکز 
خدمات جامع سلامت حاجی مقصودی یزد به ۵۴ بیماران شناسایی شده در استان و خانواده 

آنان به صورت رایگان خدمت ارائه می دهند.

اخبار

سه ماهه  در  گفت:  مبارکه  فولاد  گروه  مدیرعامل 
نخست سال ۱۴۰۴ که از سوی رهبر معظم انقلاب 
شد،  نام گذاری  تولید«  برای  »سرمایه گذاری  نام  با 
کارکنان جهادگر و بلندهمت فولاد مبارکه و شرکت 
فولاد و نورد سبا با رکوردشکنی های متعدد، توانستند 
انرژی،  حوزه  در  موجود  محدودیت های  علی رغم 
تمامی اهداف شرکت در فصل بهار را محقق سازند.

 سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ضمن 
در مسیر  نیروهای مسلح کشور  از عملکرد  قدردانی 
ایران اسلامی و هوشیاری و  اقتدار  و  از عزت  دفاع 
دشمن  شوم  اهداف  تحقق  مانع  که  مردم  صبوری 
شدند گفت: خوشبختانه باتوجه به اهداف کلان کشور 
شرایط  در سخت ترین  تولید  اهمیت حفظ سنگر  در 
غیور مردان جبهه صنعت فولاد کشور در گروه فولاد 
جنگ  جبهه  در  رزمندگان  دوشادوش  نیز  مبارکه 
جنایت کار  آمریکای  و  اسرائیل  متخاصم  رژیم  علیه 
در  را  تولید  پرچم  ایستادند،  تولید  پای کار  مردانه 
اهداف  تمامی  و  درآوردند  اهتزاز  به  سطح  بالاترین 
برنامه ریزی شده برای سه ماهه نخست سال را محقق 

ساختند.
گفت:  تولید  حوزه  دستاوردهای  به  اشاره  با  وی 
زودتر  جاری  سال  در  انرژی  محدودیت های  اگرچه 
به  اردیبهشت ماه  اواخر  از  و  پیش بینی شده  موعد  از 
با  و  الهی  الطاف  سایه  در  اما  شد،  تحمیل  شرکت 
امسال  نخست  ماه های  در  که  رکوردشکنی هایی 
حاصل شده بود، در پایان سه ماهه نخست در بسیاری 

از نواحی شاهد تحقق اهداف بوده ایم.
تحقق ۱۰۷ درصدی برنامه تولید آهن اسفنجی

آهن  تن  هزار   ۳۳۵ و  میلیون   ۲ تولید  از  زرندی 
فولاد   ۲ و   ۱ مستقیم  احیا  واحدهای  در  اسفنجی 
تحقق  و   ۱۴۰۴ سال  نخست  سه ماهه  طی  مبارکه 
۱۰۷ درصدی برنامه در این واحدها خبر داد و گفت: 
در همین بازه زمانی، تولید آهن اسفنجی در شرکت 
و  برنامه  درصدی   ۱۰۶ تحقق  با  سبا  نورد  و  فولاد 
رشد ۳.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ 

به ۴۴۵ هزار تن رسیده است.

تحقق ۱۰۶ درصدی برنامه تولید در حوزه فولاد خام
سه  طی  مبارکه،  فولاد  گروه  مدیرعامل  گفته  به 
ناحیه  در  خام  فولاد  تولید  جاری  سال  نخست  ماه 
با  مبارکه  فولاد  مداوم  ریخته گری  و  فولادسازی 
 ۱۶۴ و  میلیون   ۲ به  برنامه  درصدی   ۱۰۶ تحقق 
هزار تن رسیده است. همچنین تولید کلاف گرم در 
خط نورد گرم فولاد مبارکه با تحقق نزدیک به ۱۰۰ 
درصدی برنامه به یک میلیون و ۳۶۵ هزار تن و تولید 
کلاف گرم در شرکت فولاد و نورد سبا با تحقق ۱۰۱ 
درصدی برنامه و رشد ۲.۳ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل به ۴۵۱ هزار تن رسیده است.
رشد ۲.۱ درصدی تولید محصولات سرد

در  مبارکه  فولاد  کارکنان  عملکرد  به  ادامه  در  وی 
سه ماهه  در  کرد:  اضافه  و  اشاره  سرد  نورد  ناحیه 
انواع  تن   ۲۳۰ و  هزار   ۴۳۲ جاری  سال  نخست 
محصولات سرد تولید شده است که این میزان تولید، 
درصدی   ۲.۱ رشد  و  برنامه  درصدی   ۱۰۳ تحقق 

نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ را نشان می دهد.
علی رغم  موفقیت ها  تمامی  کرد:  خاطرنشان  زرندی 
رکوردشکنی های  سایه  در  و  انرژی  محدودیت های 

خطوط تولید در فولاد مبارکه و شرکت فولاد و نورد 
سبا طی فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری حاصل 
شده است، به نحوی که در فروردین ماه سه رکورد در 
واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه، دو رکورد فولاد 
خام در واحد فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد 
مبارکه و نورد شرکت فولاد و نورد سبا و همچنین 
یک رکورد تولید در خط تاندم میل نورد سرد فولاد 
آهن  تولید  رکورد  سه  و  اردیبهشت ماه  در  مبارکه 
ماه های  سبا طی  نورد  و  فولاد  در شرکت  اسفنجی 

فروردین، اردیبهشت و خرداد به ثبت رسیده است.
رشد ۹ درصدی درآمد فولاد مبارکه

تحقق  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
برنامه های شرکت فولاد مبارکه در حوزه درآمد اشاره 
کرد و گفت: در سه ماهه نخست سال جاری درآمد 
میلیارد  هزار   ۸۰۵ معادل  شرکت  فروش  از  حاصل 
مصوب  برنامه  درصدی   ۱۰۰ معادل  که  رسید  ریال 
است  حالی  در  این  است.  ریال(  میلیارد  هزار   ۷۹۰(
که درآمد فروش در مدت مشابه سال قبل ۷۳۹ هزار 
میلیارد ریال بوده که نشان دهنده رشد ۹ درصدی در 

سال جاری است.

رشد ۲۰۰ درصدی صادرات فولاد مبارکه در سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۴

این شرکت  مبارکه،  به گفته مدیرعامل گروه فولاد 
فروش  با  جاری  سال  نخست  سه ماهه  در  توانسته 
برنامه  انواع محصولات،  تن  میلیون و ۲۰۰ هزار   ۲
صادرات  همچنین  سازد.  محقق  را  خود  درآمدی 
محصولات شرکت در این دوره با رشد قابل توجهی 
گذشته،  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  و  بوده  همراه 
این  بر  است.  را تجربه کرده  افزایش ۲۰۰ درصدی 
تن  هزار   ۳۲۶ امسال،  ابتدایی  سه ماهه  در  اساس 
مدت  در  رقم  این  درحالی که  شده،  صادر  محصول 

مشابه سال ۱۴۰۳، حدود ۱۱۰ هزار تن بوده است.
وی با اشاره به اهمیت صادرات و ارزآوری برای کشور 
ابتدای سال  از  این شرکت  کنونی گفت:  در شرایط 
بازارهای  تأمین  دادن  قرار  اولویت  در  ضمن  جاری 
نظیر  نهایی  حداکثری  محصولات  صادرات  داخلی، 
محصولات گرم، سرد و گالوانیزه را با تناژ بالاتر در 

برنامه صادرات خود قرار داده است.
هدف گذاری برای صادرات ۲ میلیون تن محصول

از برنامه ریزی فولاد مبارکه  زرندی در همین زمینه 
برای صادرات یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصول 
در سال جاری خبر داد و گفت: در گروه فولاد مبارکه 
ارزآوری  به منظور  محصول  تن  میلیون   ۲ صادرات 
هدف گذاری  کشور  برای  دلار  میلیارد  یک  حدود 
این  خود  سخنان  پایانی  بخش  در  است.وی  شده 
مستمر  و  همدلانه  تلاش های  نتیجه  را  دستاوردها 
تولید،  بخش های  تمامی  در  شرکت  کارکنان 
همکاران  و  ستادی  واحدهای  پشتیبانی،  تعمیرات، 
پیمانکار دانست و تصریح کرد: بدون شک با همدلی 
مبارکه  فولاد  گروه  در  همکاران  تمامی  همکاری  و 
تأمین  حوزه  در  محترم  مسئولان  حمایت های  با  و 
نیز  سال  پایان  در  تا  کرد  خواهیم  تلاش  انرژی 
همچون سه ماهه نخست منتهی به خردادماه کارنامه 
قابل قبولی از خود برجا گذاریم و برای کشور و مردم 
بهترین  دادند  نشان  اخیر  روزهای  در  که  عزیزمان 

هستند، افتخارآفرینی کنیم.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد؛

سه ماه سخت، اما موفقیت آمیز در فولاد مبارکه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۷۶۸۳ و ۲۷۶۸۷ -مورخه-  ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علیرضا اویسی فرزند هادی به شماره 
شناسنامه ۰ صفر صادره از کرج و ایمان دانشمند شعریان ش ش ۵۸۲۱ صادره از مشهد فرزند 
حسین قدرالسهم هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین باغی به مساحت ۳۷۷/۶۱ 
متر مربع پلاک فرعی ۱۲۵ از سنگ اصلی ۴۴ مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ واقع در قریه خرف 
بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق شعبان علیپور زبان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۴۸۷۱ مورخه ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین بهمن یار فرزند ایرج به شماره شناسنامه 
۲۷۳۰۲۱۰۵۵۵ صادره از آستانه اشرفیه در ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر انباری به 
مساحت ۱۴۱/۲۱ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۵۳ فرعی از ۱۲۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۲۷ فرعی از ۱۲۹ اصلی واقع در قریه چورکوچان بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم یحیی بهمن یار )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

م-الف ۵۱۶
مهدی مرادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۷۶۷۷ -مورخه-  ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علیرضا اویسی فرزند هادی به شماره شناسنامه ۰ 
صفر صادره از کرج در ششدانگ یک قطعه زمین باغی به مساحت ۴۵۰ متر مربع پلاک فرعی ۱۲۴ 
از سنگ اصلی ۴۴ مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ واقع در قریه خرف بخش ۲۲ گیلان خریداری 
از نسق شعبان علیپور زبان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۶۲۸۲ مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام یعقوبی فرزند یعقوب به شماره شناسنامه 
۱۳۱۶ صادره از صومعه سرا از ششدانگ یک قطعه زمین باغی محصور به مساحت ۳۲۷ متر مربع 
پلاک ۱۳۷ فرعی از ۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع در سیاهگلوندان بخش ۲۲ 
گیلان خریداری از نسق فاطمه سلطان جلالی چوبه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

قانون  موضوع  ول  هیات   ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۴۸۷۲ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یاسین بهمن یار فرزند ایرج به شماره 
شناسنامه ۲۷۳۰۰۴۳۷۸۰ صادره از آستانه اشرفیه در ششدانگ یک قطعه زمین باغی محصور 
به مساحت ۲۵۱/۰۵ متر مربع به شماره پلاک ۱۱۵۲ فرعی از ۱۲۹ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۲۷ فرعی از ۱۲۹ اصلی واقع در قریه چورکوچان بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از 
مالک رسمی آقای یحیی بهمن یار )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ 
م-الف ۵۱۵

مهدی مرادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۴۷۳۳ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محبوبه علی اکبر فرزند محمد به شماره 
شناسنامه ۷۲۹۱ صادره از تهران در ششدانگ یک بابخانه و محوطه به مساحت ۲۴۰۶۵ متر مربع 
به شماره پلاک ۷۳۰ فرعی از ۱۳۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۰ و غیره فرعی از ۱۳۶ 
اصلی واقع در قریه نیاکو بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/خانم گل شعبانی 
)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

م-الف ۵۲۳
مهدی مرادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۳۳۰۲ مورخ  ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت جهاد کشاورزی استان گیلان به شماره 
شناسنامه ۱۴۰۰۰۲۵۹۶۹۱ صادره از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به 
مساحت ۲۷۹۳/۸۲ متر مربع پلاک ۹۰ فرعی از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک واقع در 
محمود کیان بخش ۲۵ گیلان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ -مورخه-    ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۵۶۱۰ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم شیما جماعتی فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۱۳ صادره از ماسال  ششدانگ یک قطعه زمین باغی به مساحت ۲۰۴ متر مربع پلاک 
فرعی ۱۳۱۳ از سنگ اصلی ۴۹ مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۶۵ واقع در قریه کسمائ بخش ۲۲ 
گیلان خریداری از نسق رحیم اقبال طلب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به 
شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ 
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان

برابر رای به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۸۵۱۹ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لاهیجان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی علی  نژادبند بونی فرزند محمد به ش ش ۱۱ 
و کد ملی ۲۷۲۱۹۰۶۸۸۷ صادره از لاهیجان - نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
خانه و محوطه به مساحت ۴۹۴/۳۰ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۸۴ مفروزی و مجزی شده 
از پلاک یک فرعی از اصلی ۳۱ واقع در قریه دهسر تموشل لاهیجان بخش ۱۴ گیلان به نشانی: 
لاهیجان - دهسر تموشل کوچه گل های ۳ از مورد مالکیت حسن خوش قدم تخم شلی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۳

م-الف ۵۷۶
شهریار سلیمی بازنشین
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۳۶۲۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محسن فخری فرزند غضنفر به 
شماره شناسنامه ۶۹۶ و شماره ملی ۳۵۲۰۶۵۶۷۵۲ صادره از دشتستان در قسمتی از شش دانگ یکباب ساختمان 
به مساحت۱۷۲/۱۴  متر مربع پلاک ۱۷ فرعی از ۲۰۲۵ اصلی مفروزی و مجزا شده از ۲۰۲۵ اصلی واقع در بخش 
دو بوشهر خریداری مالک رسمی  گردیده است.   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۷۹۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ ***  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۲۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر  -  شکراله سعادتی
==========================================================================

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۹۶۹ مورخ ۰۸/۰۳/۱۴۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی میثم نجفی فرزند محمد باقر به 
شماره شناسنامه ۱۲۹۲۴ و شماره ملی ۳۵۰۱۵۸۶۳۴۵ صادره از بوشهر در قسمتی از شش دانگ یکباب خانه به 
مساحت ۷۵/۱۱۹ متر مربع پلاک ۱۹۹ فرعی از ۱۹۹۱ اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر 
خریداری مالک رسمی گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۷۸۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ ***  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۲۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر  -  شکراله سعادتی
==========================================================

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۵۸۳ و ۲۵۸۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۲  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان -۱ حسن 
عزیزی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ۸۷۴ و شماره ملی ۱۶۰۰۳۵۴۱۳۰ صادره از هشترود در قسمتی از 
سه دانگ مشاع از شش دانگ یکباب خانه -۲ آقای محمد حیدری فرزند آقایار به شماره شناسنامه ۸۱۲ شماره ملی 
۱۶۰۰۳۵۳۵۱۷ در قسمتی از سه دانگ مشاع از شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۱۷۷/۴۸ متر مربع پلاک ۹۸ 
فرعی از ۲۶۴۹ اصلی مفروزی و مجزا شده از ۲۶۴۹ اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۷۸۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ ***  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۲۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر  -  شکراله سعادتی
==========================================================

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۳۵۳۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۹  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی جعفر کیا مهر فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۹۱۶۷ و شماره ملی ۳۵۵۹۳۴۱۰۶۱ صادره از تنگستان در قسمتی از شش دانگ یکباب خانه به 
مساحت ۱۵۸/۵۵ متر مربع پلاک ۸ فرعی از ۲۶۶۹ اصلی مفروزی و مجزا شده از ۲۶۶۹ اصلی واقع در بخش دو 
بوشهر خریداری مالک گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۷۷۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ ***  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۲۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر  -  شکراله سعادتی
==========================================================

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۳۷۰۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ایرج راد ابگون فرزند برفی 
به شماره شناسنامه ۴۲۵ و شماره ملی ۴۶۸۹۵۷۷۹۶۱ صادره از اردل در قسمتی از شش دانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۱۰۰/۳۹  متر مربع پلاک ۳ فرعی از ۲۳۶۳ اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر 
خریداری مالک رسمی گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۷۷۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ ***  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۲۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر  -  شکراله سعادتی
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پارسا پیروزفر و هدی زین العابدین از اسپانیا 
جایزه گرفتند

به هدی  والنسیا  جووه  سینما  مرد جشنواره  و  زن  بازیگر  بهترین  جایزه  دو 
زین العابدین و پارسا پیروزفر بازیگران سریال »در انتهای شب« اهدا شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی پلتفرم پخش کننده، پارسا پیروزفر 
کارگردانی  به  شب«  انتهای  »در  سریال  بازیگران  زین العابدین  هدی  و 
داوران  هیات  ویژه  جایزه  برنده  یمینی  محمد  تهیه کنندگی  و  پناهنده  آیدا 
»در  ایرانی  شدند.سریال  بازیگری  بخش  در  والنسیا  جووه  سینما  جشنواره 
پلتفرم  تولید   و  پناهنده  آیدا  کارگردانی  و  نویسندگی  به  شب«  انتهای 
 Cinema( جوو  سینما  بین المللی  جشنواره  دوره  چهلمین  در  فیلم نت، 
Jove( که در شهر والنسیا اسپانیا برگزار شد، موفق به دریافت دو جایزه 
 Cinema ویژه هیات داوران در بخش بازیگری شد.جشنواره بین المللی
Jove از تاریخ ۱۹ تا ۲۸ ژوئن برابر با ۲۹ خرداد تا ۷ تیر ۱۴۰۴ در شهر 
امکان  اخیر،  جنگ  دلیل  به  سریال  شد.عوامل  برگزار  اسپانیا  والنسیای 
حضور در مراسم اختتامیه جشنواره والنسیا را پیدا نکردند.سینما جووه یکی 
بر  آن  تمرکز  که  است  نمایشی  آثار  حوزه  در  اروپا  جنوب  جشنواره های  از 
سریال  و  سینمایی  آثار  در  خلاقانه  و  اجتماعی  انسانی،  روایت های  معرفی 
است. این جشنواره با رویکردی نوگرا، فرصتی برای دیده شدن کارگردانان 

مستقل و استعدادهای نو از سراسر جهان فراهم کرده است.

جمال اجلالی صبح امروز یکشنبه ۸ تیر پس از یک دوره بیماری در سن 
۷۸ سالگی فوت کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، جمال اجلالی بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر صبح 
امروز یکشنبه ۸ تیر پس از یک دوره بیماری در سن ۷۸ سالگی در منزل 

درگذشت.
را  خبر  این  پیشکسوت  هنرمندان  موسسه  مدیرعامل  عظیمی  سیدعباس 
تایید کرد و گفت که تاریخ مراسم تشییع این هنرمند هنوز قطعی نیست و 

به زودی اعلام می شود.
جمال اجلالی متولد ۱۳۲۶ است و از همان دوران کودکی، با هنر آشنا شد 
و سپس با رتبه دورقمی در دانشکده هنرهای زیبا در رشته بازیگری تئاتر 
پذیرفته شد و فعالیت رسمی خودش را آغاز کرد. حمید سمندریان در کشف 
استعداد او نقش به سزایی داشت. او در فیلم هایی چون »تابو«، »گینس«، 

پیرمردها«،  »مدرسه  »آبی«،  می پیچد«،  علفزار  در  »باد  غلیظ«،  »آرایش 
»تمام وسوسه های زمین« و »عاشق کوچک« بازی کرده است.

بازی او در نقش یک پزشک معتاد در فیلم »آرایش غلیظ« در سال ۹۲ مورد 
تحسین و توجه قرار گرفت.

همچنین از سریال هایی که او بازی کرده است می توان به »دوردست ها«، 
»خط«، »توطئه فامیلی«، »برای آخرین بار«، »پیدا-پنهان« و »مسافر« 

اشاره کرد.
جمال اجلالی در سال ۱۳۹۷ بعد از اینکه ۲ سال به دلیل درمان بیماری از 
کار دور مانده بود، در سریال های »سر دلبران« و »سرباز« و فیلم سینمایی 

»دم سرخ ها« حضور یافت و به بازیگری بازگشت.
خبرگزاری مهر درگذشت این هنرمند را به خانواده و جامعه هنری تسلیت 

می گوید.

آثار موزه ملی ایران که در جنگ ۱۲ روزه این گونه حفاظت شدند.
رئیس کمیته ملی موزه های ایران گفت: ایران هنوز فهرست قرمز آثار تاریخی را 
ندارد، این فهرست باید پیش از فاجعه تهیه شود اما متاسفانه هنوز هم فهرستی 

تهیه نشده است.  
تهیه »فهرست قرمز آثار تاریخی« ایران، بیش از یک دهه است از سوی کارشناسان 
آثار  مهم ترین  از  حفاظت  و  شناسایی  برای  ابزاری  فهرست،  این  می شود.  تاکید 
فرهنگی کشور در شرایط بحرانی مانند جنگ، ناآرامی های اجتماعی یا بلایای طبیعی 
به شمار می آید و می تواند زمینه ساز اقدام های فوری برای حفاظت فیزیکی، انتقال 

یا ثبت بین المللی و جلوگیری از قاچاق آثار باشد. به دنبال جنگ ۱۲ روزه اسرائیل با 
ایران، تهدید آثار تاریخی کشورمان و تاکیدهای مکرر دغدغه مندان میراث فرهنگی 
به مجامع بین المللی برای حافظت از آثار تاریخی ایران، این پرسش مطرح می شود 
که سرانجام فهرست قرمز آثار تاریخی ایران چه شد و آن همه تاکید برای تهیه 
آن، به چه نتیجه ای رسید؟سیداحمد محیط طباطبایی، رییس ایکوم ایران )کمیته ملی 
موزه ها( که بارها درباره ضرورت تهیه  این فهرست هشدار داده و تأکید کرده است 
که ایران، به واسطه  قرارگیری در منطقه ای پرتنش و دارا بودن گنجینه ای گسترده 
از میراث فرهنگی، نیازمند اقدامی پیش دستانه در این حوزه است، در پاسخ به آن 

پرسش ها به ایسنا گفت: ایران هنوز فهرست قرمزی از آثار تاریخی خود ندارد.
او اظهار کرد: در شرایط جنگ، اگر وضعیتی شبیه عراق یا افغانستان پیش آید و 
یا نظم کشور به هم بریزد، فهرست قرمز برای حفاظت از اشیاء تاریخی مهم ترین 
اولویت است اما متاسفانه همیشه این فهرست پس از فاجعه تهیه شده است. با وجود 
اینکه همیشه تاکید داشتیم فهرست قرمز قبل از فاجعه تهیه شود اما متاسفانه هنوز 
هم این فهرست تهیه نشده است.  رئیس کمیته ملی موزه ها درباره نقش نهادها و 
سازمان های مسئول در این باره گفت: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  

دستی با همکاری ایکوم )کمیته موزه ها( موظف به انجام این اقدام است.  

جمال اجلالی بازیگر پیشکسوت درگذشت

ایران فهرست قرمز آثار تاریخی ندارد
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